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I-1/9-34/2014. ikt.sz. 

 

 

JEGYZŐKÖNYV 
 

 

Készült: Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2014. december 11-én 

megtartott nyílt ülésén a Városháza 17-es sz. helyiségében. 

 

 

Jelen vannak:  Valánszki Róbert  polgármester 

Mile Lajos   alpolgármester  

Kiss Károly   alpolgármester 

   Nyuzó Marietta képviselő  

dr. Ágoston Sándor képviselő  

Földi Imre  képviselő  

Kanó József  képviselő  

Németi József  képviselő  

 

Távolmaradt:  Novák Imre  képviselő 

 

Tanácskozási joggal részt vesz:  Balogh Csilla jegyző  

      

Jegyzőkönyvvezető:  Fülemenné Nagy Katalin ügykezelő 

 

Meghívottak: dr. Smiri Sándor a Gyomaendrődi Járási Hivatal hivatalvezető helyettese, 

Oltyán Sándor a Szarvasi Rendőrkapitányság vezetője, rendőr alezredes, Szűcs Zoltán a 

dévaványai őrs parancsnoka, rendőr főhadnagy, Tímárné Buza Ilona a Békés Megyei 

Kormányhivatal Gyomaendrődi Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltségének a vezetője, 

Dorogi János a Pietas Kft. ügyvezetője, Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető, 

Szarka Andrea igazgatási irodavezető, Feke László műszaki irodavezető, Gyányi Irén 

szociális ügyintéző, Gyuricza Máté műszaki ügyintéző, Dékány László mezőgazdasági 

ügyintéző, Dr. Kulcsár László ügyvéd, Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK igazgatója, 

Czeglédi Tünde a Strandfürdő és Gyógyászat szakmai koordinátora, Balogh Aranka a 

Művelődési Ház részéről, Baloghné Berényi Erzsébet a Ványai Ambrus Általános Iskola 

igazgatója, Somogyi Erzsébet a Ladányi Mihály Könyvtár részéről, Tóth Erika a Békés 

Megyei Tisza Kálmán Közoktatási Intézmény oktatási koordinátora, Varga Istvánné az 

Oktatási- Közművelődési és Sport Bizottság tagja, a lakosság részéről 1 fő. 

 

A polgármester üdvözli a megjelenteket, a lakosság képviselőit, a vendégként meghívottakat, 

a tévé képernyője előtt lévő dévaványai érdeklődő lakosokat.  

Külön köszönti dr. Smiri Sándort a Gyomaendrődi Járási Hivatal hivatalvezető helyettesét, 

Oltyán Sándort a Szarvasi Rendőrkapitányság vezetőjét, Szűcs Zoltánt a dévaványai rendőrőrs 

parancsnokát, Tímárné Buza Ilonát a Békés Megyei Kormányhivatal Gyomaendrődi Járási 

Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltségének a vezetőjét, Dorogi Jánost a Pietas Kft. 

ügyvezetőjét. 

 

A polgármester a képviselői munka megkezdése előtt javasolja, hogy adják meg a lehetőséget 

Oltyán Sándor kapitányságvezető részére, hogy Szűcs Zoltán őrsparancsnokot bemutassa a 

jelenlévők és a lakosok számára, valamint az őrsparancsnok részére, hogy bemutatkozzon.  
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A polgármester elsőként Oltyán Sándor rendőr alezredes, kapitányságvezető részére adja meg 

a szót.  

Oltyán Sándor rendőr alezredes, kapitányságvezető – köszönti a jelenlévőket. Bizonyára 

ismert a jelenlévők számára, hogy Szlovák Zsolt őrsparancsnok 2008. október 1. napjától 

2014. november 30. napjáig látta el az őrsparancsnoki szolgálatot a településen. Kérésére 

áthelyezésre került a Gyulai Rendőrkapitányságra, ahol a Közlekedésrendészeti Alosztályt 

vezeti december 1-jétől. 2014. december 1-jétől Szűcs Zoltán rendőr főhadnagyot bízta meg 

az őrsparancsnoki feladatok ellátásával. Kinevezéséhez a Képviselő-testület támogatását 

fogják kérni. Szűcs Zoltán 2014. április 1-jén került a Szarvasi Rendőrkapitánysághoz, a 

Közlekedésrendészeti Alosztályt vezette. 2009-2014. között a Budapesti Rendőr 

Főkapitányságon teljesített szolgálatot. Felsőfokú szakmai végzettséggel rendelkezik.  

Röviden ennyit kívánt elmondani. 

További jó munkát és sok sikert kíván a polgármester úrnak és a képviselő-testület tagjainak.  

Felkéri Szűcs Zoltán rendőr főhadnagyot, hogy néhány szóban mutatkozzon be a 

jelenlévőknek.  

Szűcs Zoltán rendőr főhadnagy, őrsparancsok – köszönti az ülés valamennyi résztvevőjét.  

Mint azt Oltyán Sándor alezredes úr is elmondta, december 1-től bízták meg a Dévaványai 

Rendőrőrs vezetésével. 2008-ban került a BRFK Bevetési Főosztályára. Polgári végzettsége 

angol nyelvtanár, 2008-ig a Mezőtúri Református Gimnáziumban tanított. 2009. és 2010. 

között a Kőbányai Rendőrkapitányságon teljesített szolgálatot, majd az Országos 

Rendőrfőkapitányság Rendészeti Főigazgatóság Közrendvédelmi Főosztályán dolgozott 

kiemelt főreferens beosztásban. Ezt követően került a Szarvasi Rendőrkapitányságra, ott 

teljesített szolgálatot, a Közlekedésrendészeti Alosztályt vezette. Magánéletéről elmondja, 

hogy, Mezőtúron él, onnan jár Dévaványára dolgozni, párkapcsolatban él.  

Röviden ennyit kívánt elmondani, amennyiben kérdés merül fel, arra szívesen válaszol. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni az őrsparancsnoknak az elmondottakat. 

Megköszöni Oltyán Sándor rendőr alezredesnek, hogy gondoskodott a Dévaványai Rendőrőrs 

vezetéséről. Úgy gondolja, hogy a kapcsolatuk a Rendőrőrssel és a Szarvasi 

Rendőrkapitánysággal jó, problémamentes. Bízik benne, hogy a továbbiakban is ilyen marad. 

Szűcs Zoltán őrsparancsnoknak jó egészséget és sok sikert kíván az előtte álló feladatokhoz, 

köszöni, hogy elvállalta az őrsparancsnoki feladat ellátását a városban.  

A polgármester megadja a szót Oltyán Sándor rendőr alezredes részére. 

Oltyán Sándor rendőr alezredes, kapitányságvezető – elmondja, hogy ősztől 1 fővel 

megerősítette a Dévaványai Rendőrőrs állományát. Az állománytábla szerint a dévaványai őrs 

létszáma 8 fő, amely teljesen be van töltve. A vezetés részéről az volt az elvárás, hogy 

tehermentesítsék a körzeti megbízottakat, annak érdekében, hogy több időt tudjanak tölteni a 

közterületen. A Dévaványai Rendőrőrs általában 8-10 vizsgálati üggyel rendelkezik 

egyszerre, ezért meghatározatlan ideig a Gyomaendrődi Rendőrőrsről Ignác László százados 

áthelyezésre került Dévaványára, hogy segítse a munkát, lássa el a vizsgálati feladatokat. 

Ezen feladat ellátása mellett továbbra is tanít Gyomaendrődön a rendészeti 

szakközépiskolában.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni a kapitányságvezetőnek, hogy tájékoztatást 

adott a jelenlévők és a tévénézők számára. 

Mégegyszer megköszöni Oltyán Sándor rendőr alezredesnek és Szűcs Zoltán rendőr 

főhadnagynak, hogy jelen voltak a Képviselő-testületi ülésen. Munkájukhoz sok sikert kíván. 

 

A polgármester elmondja, hogy Novák Imre képviselő jelezte a mai ülésen munkahelyi 

elfoglaltsága miatt nem tud jelen lenni.  

A polgármester megállapítja, hogy az ülés határozatképes, a képviselő-testület létszáma: 8 fő. 
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A polgármester a napirendek ismertetésére tér át. 

 

Az ülés napirendi pontjai: 

 

1. A foglalkoztatás helyzete. Tájékoztató a munkahely-teremtési és megtartási 

pályázatokról. A közhasznú munkák tapasztalatainak bemutatása. 

Előadók:  Gyányi Irén szociális főelőadó (együttműködve a Munkaügyi 

                  Központtal) 

                  Földi Imre – a közmunkákat szervező programirányító 

 

2. A DÁMK Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 2015. évi munkatervének 

elfogadása. 

Előadó:   Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK igazgatója 

 

3. A 2015. évi Képviselő-testületi munkaterv megtárgyalása és elfogadása. 

Előadó:    Valánszki Róbert polgármester 

 

4. 2015. évkezdet átmeneti gazdálkodásáról szóló önkormányzati rendelet megalkotása. 

Előadó: Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető  

 

5. Az önkormányzat mezőgazdasági tevékenységének bemutatása (bevételi és kiadási 

nemenként, illetve növényfajtánként).   

Előadó:  Földi Imre programirányító és szervező 

    Dékány László mezőgazdasági ügyintéző 

 

6. Bejelentések  

 

 

A polgármester javasolja, hogy a meghívóban szereplő napirendektől eltérően az első 

napirend megtárgyalását követően, második napirendi pontként az első bejelentést tárgyalják 

meg, amely a köztemetővel kapcsolatos, mivel Dorogi János a Pietas Kft. ügyvezetője 

vidékről érkezett.  

A polgármester kérdésként tette fel a testület tagjai felé, hogy indítványozzák-e egyéb önálló 

napirendi pont megtárgyalását? 

Megállapítja, hogy a képviselők nem indítványoznak egyéb önálló napirendet. 

Aki egyetért a napirendek tárgyalásának sorrendjével kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

A szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozza: 

 

 Határozat: 

386/2014.(XII.11.) Dv.Kt.hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2014. december 11-én tartandó 

ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 

 

1. A foglalkoztatás helyzete. Tájékoztató a munkahely-teremtési és megtartási 

pályázatokról. A közhasznú munkák tapasztalatainak bemutatása. 

Előadók:  Gyányi Irén szociális főelőadó (együttműködve a Munkaügyi 

                  Központtal) 

                  Földi Imre – a közmunkákat szervező programirányító 
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Bejelentés 

- A köztemetőről szóló 10/2011.(IV.1.) önkormányzati rendelet módosítására 

vonatkozó rendelettervezet megtárgyalása.   

Előadó:  Gyuricza Máté műszaki ügyintéző  

 

2. A DÁMK Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 2015. évi munkatervének 

elfogadása. 

Előadó:   Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK igazgatója 

 

3. A 2015. évi Képviselő-testületi munkaterv megtárgyalása és elfogadása. 

Előadó:    Valánszki Róbert polgármester 

 

4. 2015. évkezdet átmeneti gazdálkodásáról szóló önkormányzati rendelet megalkotása. 

Előadó: Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető  

 

5. Az önkormányzat mezőgazdasági tevékenységének bemutatása (bevételi és kiadási 

nemenként, illetve növényfajtánként).   

Előadó:  Földi Imre programirányító és szervező 

    Dékány László mezőgazdasági ügyintéző 

 

6. Bejelentések  

 

 

A polgármester a fő napirendek tárgyalását megelőzően elmondja, hogy lejárt határidejű 

határozatok végrehajtásáról szóló jelentés a mai ülésre nem készült, mivel a két ülés között 

rövid idő telt. 

A két ülés között történt fontosabb eseményekről ad rövid tájékoztatást.  

- 2014. december 1-jén Gyomaendrődön járt, a Gyomaközszolg Nonprofit Kft. 

taggyűlésén, ahol szó volt az Alapító okirat, illetve a Társasági Szerződés 

módosításáról, valamint tájékoztatást kaptak a jelenlévők a Kft. gazdálkodásáról. 

Elhangzott a taggyűlésen, hogy a szelektív-hulladékgyűjtésre alkalmas gépjármű 

megvásárlásra került, valamint szó esett az ezzel kapcsolatos teendőkről.  

- 2014. december 3-án a Körös-Völgyi Konzorcium ülésén volt Gyomaendrődön, a 

szúnyoggyérítéssel kapcsolatban. Megemlíti, hogy a nyári esőzések miatt nagy 

szükség volt ezen tevékenységre.  

- szintén 2014. december 3-án Földi Imre képviselővel és Dékány László 

mezőgazdasági ügyintézővel a Fitodry Kft-nél jártak, a kertészeti tevékenyég 

megbeszélése, áttekintése érdekében.  

- 2014. december 4-én a Gyomaendrődi Járási Hivatal kulcsátadási rendezvényén volt 

jelen néhány képviselővel, ahol köszöntötték Dr. Pacsika Györgyöt, a Járási Hivatal új 

vezetőjét, illetve elbúcsúztatták Andó Ágnest. 

- 2014. december 5-én a Békés Megyei Kormányhivatalnál járt, ahol tájékoztatót 

hallhattak a kórókender termesztésének újjáélesztéséről, gyakorlati hasznosításáról, 

ahol Dr. Nagy Ágnes Munkaügyi Központ vezetője is jelen volt. Ennek kapcsán 5 

települést kerestek meg a megyében, ahol szóba jöhet ez a tevékenység. Véleménye 

szerint érdemes foglalkozni ezen témával. 

- 2014. december 8-án Társulási Tanács ülés volt Szeghalmon, ahol sajnos nem tudott 

jelen lenni. Az orvosi ügyelet kapcsán módosították a közbeszerzési tervet, de ez 

Dévaványát nem érinti, hiszen az orvosi ügyeleti ellátást Gyomaendrőddel oldják meg.  
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- 2014. december 10-én Orosházán járt a DAREH ülésén. Megválasztásra került az 

elnök és az alelnök személye is, az elnök Dávid Zoltán Orosháza polgármestere lett. 

Módosításra került az SZMSZ, meghatározásra került a tagdíj, amely változatlanul 

60,- Ft/fő.  

A polgármester ennyiben kívánt tájékoztatást adni a két ülés között történt eseményekről. 

Megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el.  

Szavazásra kéri a testületi tagokat. Aki elfogadja a polgármesteri tájékoztatót a két testületi 

ülés között történt eseményekről kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

387/2014.(XII.11.) Dv.Kt.hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármesteri tájékoztatót a 

két testületi ülés között történt eseményekről jóváhagyólag tudomásul veszi.  

 

Felelős:  - 

Határidő:  -  

 

 

 

1. Napirendi pont 

 

Valánszki Róbert polgármester – rátér az első napirendi pont megtárgyalására, amely a 

foglalkoztatás helyzetéről, a munkahely-teremtési és megtartási pályázatokról, a közhasznú 

munkák tapasztalatainak bemutatásáról szóló tájékoztatók megvitatása. 

A polgármester megadja a szót Tímárné Buza Ilona kirendeltség vezető részére. 

Tímárné Buza Ilona a Békés Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja Gyomaendrődi 

Kirendeltségének a vezetője – köszönt minden jelenlévőt. Örömmel vette a testületi ülésre 

történő meghívást, amelyre egy rövid prezentációval készült.  

 

(A prezentációs anyag a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Tímárné Buza Ilona kirendeltség vezetőnek a 

színvonalas prezentációt.   

A polgármester megkérdezi Gyányi Irén igazgatási főelőadót, hogy az írásos anyaghoz 

szóbeli kiegészítést kíván-e tenni? 

Gyányi Irén igazgatási főelőadó – köszönti a testületi ülésen megjelenteket.  

Az írásos tájékoztatóhoz kiegészítésképpen elmondja, hogy némi javulás látható a 

foglalkoztatottak számát illetően, de nem jelentős mértékben. Iskolai végzettség szerint 

kiértékelte a foglalkoztatottak adatait, ezt a beszámolóban részletesen leírta. A munkaügyi 

központtól kért adatok alapján beszámolt az álláskeresőként regisztráltak létszámi 

változásáról is, amely csökkenést mutat az elmúlt évekhez viszonyítva.  

Röviden említést tesz a közfoglalkoztatási programról.  

A munkahelyteremtő pályázatok kapcsán elmondja, hogy a kirendeltség vezető megküldte az 

ezzel kapcsolatos adatokat, amelyeket az előterjesztésben szereplő táblázatba beépített. 
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Dévaványát két sikeres pályázat érintette, amelyek közel 27 millió forintos támogatást 

jelentenek.  

Bizottsági ülésen vetődött fel az a kérdés, hogy mennyi az aktív korúak létszáma Dévaványán. 

Ennek kapcsán elmondja, hogy 2013. január 1-jén 6.645 fő, 2014. január 1-jén pedig 6.596 fő 

aktív korú élt Dévaványán. A 18 és 25 év közötti lakosok közül még sok a tanuló. Az öregségi 

nyugdíj korhatár az idén 62 évre változott, de vannak ettől fiatalabb öregségi nyugdíjasok a 

korábbi jogszabályoknak megfelelően. 

Ennyivel kívánta kiegészíteni a beszámolót, amennyiben kérdése merül fel, arra szívesen 

válaszol. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni az elmondottakat, megadja a szót Földi Imre 

részére. 

Földi Imre programirányító – köszönti a jelenlévőket. 

Úgy gondolja, hogy részletes, alapos beszámolót terjesztettek a testület elé a foglalkoztatás 

helyzetéről, amelyhez szóbeli kiegészítést nem kíván tenni.  

Megköszöni a munkaügyi kirendeltség dolgozóinak az idei évben végzett munkájukat, illetve 

a helyi dolgozók munkáját.  

Előzetes felmérést végeztek, amelynek megfelelően az igényüket elküldték a 2015. évre 

vonatkozóan. Szól a Kistérségi Startmunka Mintaprogramról, amely 2016. február 29-ig tart. 

Bízik abban, hogy a végleges kérelmet minél előbb be tudják nyújtani és az elfogadásra kerül. 

Az adatok alapján úgy tűnik, hogy még több ember kerül bevonásra a közfoglalkoztatásba, 

ezáltal még több érték teremtődhet Dévaványán. 

Ennyit kívánt röviden elmondani a jelenlévők számára. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni a Földi Imrének az elmondottakat.  

Megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni?  

A polgármester megadja a szót dr. Ágoston Sándor képviselő részére. 

dr. Ágoston Sándor képviselő – köszönti az ülésen megjelenteket.  

Kérdése, hogy hány fő a munkanélküliek, illetve hány fő az álláskeresők száma Dévaványán? 

Hány fő ebből a fiatal álláskereső és közülük hányan vállaltak külföldön munkát? 

Tímárné Buza Ilona a Békés Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja Gyomaendrődi 

Kirendeltségének a vezetője – a feltett kérdések megválaszolásaként elmondja, hogy a 

dévaványai álláskeresők száma 272 fő a 2014. októberi adatok alapján. A pályakezdők száma 

49 fő. Arra nem tud válaszolni, hogy hány fő ment külföldre dolgozni.  

Valánszki Róbert polgármester – megadja a szót Kanó József bizottsági elnök részére, hogy 

ismertesse a bizottsági véleményt.  

Kanó József a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a 

bizottság a tájékoztatót ülésén megtárgyalta, amelyet egyhangúlag elfogadásra javasol a 

testület felé.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Kanó József bizottsági elnöknek az 

elmondottakat.  

Megköszöni a részletes prezentációt a kirendeltség vezetőnek, illetve az Önkormányzatnál 

ezen a területen dolgozó kollégáknak is. Nagy feladat előtt állnak a közfoglalkoztatás 

tekintetében, igyekszenek minél több embernek munkát adni. A térségi mutatók alapján nincs 

rossz helyzetben Dévaványa. 

Említést tesz arról, hogy új üzemcsarnok került átadásra a legnagyobb dévaványai 

foglalkoztató vállalkozónál. Bízik abban, hogy egyre több munkahely fog teremtődni.  

Megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni?  

Megállapítja, hogy több hozzászólás nem hangzott el.  

A napirend tárgyalását lezárja.  

A polgármester szavazásra kéri a képviselőket. 
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Aki elfogadja a foglalkoztatás helyzetéről, a munkahely-teremtési és megtartási pályázatokról, 

a közhasznú munkák tapasztalatainak bemutatásáról szóló tájékoztatót kéri, az 

kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

 

Határozat: 

388/2014.(XII.11.) Dv.Kt.hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a foglalkoztatás helyzetéről, a 

munkahely-teremtési és megtartási pályázatokról, a közhasznú munkák 

tapasztalatainak bemutatásáról szóló tájékoztatót elfogadja.  

 

Felelős:  - 

Határidő:  - 

 

 

(A foglalkoztatás helyzetéről, a munkahely-teremtési és megtartási pályázatokról, a 

közhasznú munkák tapasztalatainak bemutatásáról szóló tájékoztató a jegyzőkönyv 

mellékletét képezi.) 

 

 

 

Bejelentés 

 

Valánszki Róbert polgármester – rátér a köztemetőről szóló 10/2011.(IV.1.) önkormányzati 

rendelet módosításával kapcsolatos előterjesztés megtárgyalására.  

A polgármester megadja a szót Dorogi János a Pietas Kft. ügyvezetője részére. 

Dorogi János  Pietas Kft. ügyvezetője – tisztelettel köszönt minden jelenlévőt. 

Az ügyvezető elmondja, hogy a beszámoló nem a teljes, mivel csak az elmúlt 10 hónapról tud 

számot adni. A beszámolóban látható adatok megegyeznek a Kft. főkönyvi kivonatában 

szereplő adatokkal, pénzügyi dokumentációival.  

A Gazdasági Bizottság ülésén elmondta, hogy indokolatlanul még nem fordultak a testülethez 

pénzügyi támogatásért. Beszámolójában néhány javaslattal élt. 

Elmondja, hogy a temető kulturált üzemeltetéséhez, fenntartásához anyagi forrás szükséges.  

Szeptember végén részt vett Szigetszentmiklóson a Temetőfenntartók Országos 

Egyesületének konferenciáján, ahol a Belügyminisztérium Oktatási- Gazdasági Főosztályának 

kiemelt főelőadója tartott előadást a temetőüzemeltetéssel kapcsolatban. Az ott kapott anyagra 

beszámolójában is hivatkozott. A konferencia egyik fő témája a szociális temetés volt és az 

ahhoz szükséges eszközök biztosítása, a környezet kialakítása. A szociális temetés 2015. 

január 1-jétől került volna bevezetésre, amely elhalasztásra kerül 2016. január 1-ig. 

Esztergomban az egyház bevonásával újabb konferencián vett részt, melyen szintén szó volt a 

szociális temetésről is, annak feladatairól.  

Tevékenységüket becsülettel végzik és kívánják a jövőben is végezni a testületi döntéstől 

függetlenül.  

Röviden ennyit kívánt elmondani a jelenlévők számára, a felmerülő kérdésekre szívesen 

választ ad. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni az ügyvezetőnek az elmondottakat. 
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Megadja a szót Gyuricza Máté műszaki ügyintéző részére, ha a leírtakhoz szóbeli kiegészítése 

van, akkor azt tegye meg.  

Gyuricza Máté műszaki ügyintéző – elmondja, hogy a 2014. március 27-én tartott 

Képviselő-testületi ülésen a testület eleget tett annak a kötelezettségének, hogy az éves 

szolgáltatási díjakat felülvizsgálja.  

Ezen tárgyban a Pietas Egyházi Temetkezési Kft. részéről Dorogi János ügyvezető úr -2014. 

november 28-án kelt levelében - élve javaslattételi jogával 10 %-os mértékű díjemelést 

javasol végrehajtani.  

Az ügyintéző megjegyzi, hogy ezt megelőzően áremelési szándékot a Képviselő-testület a 

2012. október 25-én tartott ülésén fogadott el, ennek mértéke 7 % -os volt, amely 2013. január 

1-től került érvényesítésre. 

Elmondja, hogy a testület úgy döntött, hogy a közszolgáltatási szerződés III/3. pontját 

módosítja, mely szerint a szolgáltató a sírhelyek értékesítéséből származó bevételek 30 %-át 

ne adja át az önkormányzat részére, azt fordítsa a temető üzemeltetésére. 

Az akkori beszámolóból kiderült, hogy a szolgáltatónak 1.646.000,- Ft-os vesztesége 

keletkezett a 2013. évben, ezért jelezte az ügyvezető, hogy ebben segítséget kér az 

Önkormányzattól. Ebben eddig nem történt intézkedés. 

A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény előírja, hogy a temetői 

szolgáltatási díjakat évente felül kell vizsgálni, a temetőben alkalmazandó szolgáltatási 

díjtételeket a bevételek és kiadások mérlegéhez kell igazítani. 

Kezdeményezésre került a temető üzemeltetője részéről, hogy az önkormányzat által adott 

eddigi 2.000.000,- Ft évi támogatás összege kerüljön felülvizsgálatra, ennek összegét pedig 

4.000.000,- Ft nagyságrendben javasolná elfogadásra. 

Teszi ebbéli javaslatát azért, mert a Belügyminisztérium tájékoztatása alapján az 

Önkormányzatot 69,- Ft/m
2
 feladatfinanszírozási támogatás illeti meg a központi 

költségvetésből.  

Elmondja, hogy az üzemeltetőnek az éves szolgáltatási díjai is emelkednek, a rezsicsökkentés 

nem érinti. 

Az üzemeltető ez évi várható bevétele az értékesítésekből 3.200.000,- Ft, 10 %-os 

díjemeléssel a jövő évi bevételt kb. 250.000-350.000,- Ft összeggel emelné.  

Ennyiben kívánta kiegészíteni az előterjesztésben foglaltakat.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Gyuricza Máté műszaki ügyintézőnek az 

elmondottakat.  

A polgármester megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére.  

Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a 

bizottság hétfői ülésén hosszasan tárgyalta a témát, ahol jelen volt Dorogi János a Kft. 

ügyvezetője. A bizottsági ülésen elhangzott, hogy 2015. márciusában tud a teljes évről számot 

adni a Kft. Az ülésen tárgyalták a rendelettervezetet, amely arról szól, hogy a térítési díjakat 

emeljék meg 10 %-kal. A bizottság a rendelet módosítását nem javasolja a testület felé.  

Kérés volt, hogy a temető fenntartásához plusz 2 millió forinttal járuljon hozzá a testület.  

A bizottság elnöke elmondja, hogy a Pietas Kft. 2006. év óta végzi a temetőfenntartást, azóta 

látványos a változás. 

A Bizottság javasolja, hogy a jelenlegi 2 millió forinton túl, még 2 millió forinttal járuljanak 

hozzá a temető működtetéséhez, amely 2015. január 1-től lépne életbe.  

A szemétszállítással kapcsolatban a későbbiekben még egyeztetni fognak.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Földi Imre bizottsági elnöknek az 

elmondottakat. 

Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megadja a szót Dorogi János részére. 
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Dorogi János a Pietas Kft. ügyvezetője – elmondja, hogy a szerződés módosítása értelmében 

a 30%-os befizetés elengedésének összege 920.463,- Ft volt, amely visszafordításra került a 

temető üzemeltetésére az összes bevétellel együtt, azonban még ez sem elegendő a 

fenntartásra. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni az ügyvezetőnek az elmondottakat.  

Megkérdezi, hogy van-e még valakinek kérdése, hozzászólása a témával kapcsolatban? 

Megállapítja, hogy több hozzászólás nem hangzott el.  

Szavazásra kéri a Képviselő-testület tagjait.  

Aki egyetért a bizottsági javaslattal, mely szerint a köztemetőről szóló 10/2011.(IV.1.) 

önkormányzati rendeletet ne módosítsák – amely a 10 %-os mértékű díjemelésre vonatkozik – 

kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület 7 igen szavazattal, 1 tartózkodással és 

ellenszavazat nélkül nem módosítja a köztemetőről szóló 10/2011.(IV.1.) önkormányzati 

rendeletét. 

  

A polgármester elmondja, hogy a Kft. ügyvezetője tett arról említést, hogy az önkormányzatot 

a központi költségvetésből 69,- Ft/m
2 

feladatfinanszírozási támogatás illeti meg. 

Ez összesen 11.097.000,- Ft-ot jelentene.  

Elmondja azt is, hogy a település az adóerőképesség szempontjából olyan 

településkategóriába tartozik, hogy a köztemető fenntartással kapcsolatos feladatok 

támogatását saját bevételből kell megoldani.  

Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 

Megadja a szót Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető részére.  

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – elmondja, hogy az önkormányzat és a 

vállalkozás között határozott időre szóló közbeszerzési szerződés van érvényben, melyben 2 

millió forint összegű támogatás szerepel évente. 

Valánszki Róbert polgármester – kérdése, hogy milyen módon tudják támogatni a Kft-t? 

Feke László műszaki irodavezető – elmondja, hogy érvényben lévő közbeszerzési szerződést 

nem, vagy csak nagyon körülményesen lehet módosítani. Tehát nem oldható meg a támogatás 

nyújtása közbeszerzési eljárás lefolytatása nélkül. 

Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – a bizottság javaslata, hogy 

keressék a megoldást annak érdekében, hogy plusz 2 millió forint támogatást tudjanak 

nyújtani a Kft-nek a temető üzemeltetéséhez. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni a bizottság elnökének az elmondottakat. 

Szavazásra kéri a testület tagjait. 

Aki egyetért azzal, hogy keressék a megoldást arra vonatkozóan, hogy a Pietas Kft. részére a 

közszolgáltatási szerződésben szereplő 2 millió forintos támogatáson túl még 2 millió forint 

támogatást nyújtsanak a temető üzemeltetéséhez kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület 6 igennel, 1 ellenszavazattal és 1 tartózkodás 

mellett a következő határozatot hozza: 

 

 

Határozat: 

389/2014.(XII.11.) Dv.Kt.hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Pietas Kft. (Gyula, Esze T. u. 

4. sz.) - kérelmét megvizsgálva - úgy dönt, hogy a temető üzemeltetéséhez a 2015. 

évben esedékes 2 millió forint üzemeltetési támogatáson túl, további 2 millió forint 

támogatás biztosítására keresi a lehetőséget.  
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A Képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy a határozatban foglaltak szerint 

járjon el.  

 

Felelősök:  Valánszki Róbert polgármester 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető 

Gyuricza Máté műszaki ügyintéző 

Határidő:  folyamatos 

 

 

Valánszki Róbert polgármester – megadja a szót Kiss Károly alpolgármester részére. 

Kiss Károly alpolgármester – elmondja, hogy a temető tisztántartásához jelentős támogatást 

ad az Önkormányzat a Kft. számára, úgy véli, hogy nincs szükség további támogatásra e 

tekintetben, hiszen az ott dolgozó közfoglalkoztatottakkal a feladatot meg tudják oldani. 

Valánszki Róbert polgármester – javasolja, hogy a napirendet zárják le. 

 

 

 

2. Napirendi pont 

 

Valánszki Róbert polgármester – rátér a második napirendi pont megtárgyalására, amely a 

DÁMK Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 2015. évi munkatervének a megtárgyalása. 

A polgármester megadja a szót Diósné Ambrus Erzsébet részére.  

Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK igazgatója – elmondja, hogy elkészítette a DÁMK 

Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 2015. évre szóló munkatervét. 

A munkaterv tartalmazza még a Múzeumpártolók rendezvényeit és a jelenleg futó TÁMOP-os 

pályázat rendezvényeit, programjait is. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni a DÁMK igazgatójának az elmondottakat.  

A polgármester megadja a szót Németi József bizottsági elnök részére.  

Németi József az Oktatási- Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, 

hogy a bizottság javasolja a DÁMK Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 2013. évre 

vonatkozó munkatervét elfogadásra a képviselő-testület felé.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Németi Józsefnek az elmondottakat. 

Megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére. 

Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy 

bizottságuk is megtárgyalta a munkatervet, amelyet egyhangúlag elfogadásra javasolnak a 

testület felé.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Németi Józsefnek az elmondottakat. 

Megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 

Megadja a szót dr. Ágoston Sándor képviselő részére.  

dr. Ágoston Sándor képviselő – megköszöni a DÁMK igazgatójának a részletesen 

kidolgozott munkatervet.  

Valánszki Róbert polgármester – megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

A polgármester szavazásra kéri a képviselőket. 

Aki elfogadja a DÁMK Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 2015. évre vonatkozó 

munkatervét kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  
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Határozat: 

390/2014.(XII.11.) Dv.Kt.hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a DÁMK Bereczki Imre 

Helytörténeti Gyűjtemény 2015. évre vonatkozó munkatervét jóváhagyja. 

 

Felelős:  Diósné Ambrus Erzsébet a DÁMK igazgatója.  

Határidő:  a tervben foglaltak szerint 

Melléklet:  1 db munkaterv  
 

(Az elfogadott munkaterv a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

3. Napirendi pont 

 

Valánszki Róbert polgármester – rátér a harmadik napirendi pont megtárgyalására, amely a 

2015. évi Képviselő-testületi munkaterv megtárgyalása és elfogadása. 

Elmondja, hogy a munkatervhez a szokásos módon kértek javaslatokat, a beérkezett 

javaslatok beépültek a munkatervbe. 

Elmondja, hogy a tervezetet a bizottságok véleményezték. 

A polgármester a megadja a szót Földi Imre részére, hogy ismertesse a bizottsági javaslatot. 

Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – a bizottság javasolja, hogy 

a Szociális Földprogramról szóló beszámoló tárgyalása a márciusi ülésről kerüljön át az 

áprilisi ülésre, amikor a Szociális és Egészségügyi Bizottság munkájáról végezett beszámoló 

van napirenden.  

Továbbá javasolják, hogy az októberi testületi ülésen a 2015. évi költségvetés ¾ éves 

teljesítéséről szóló tájékoztatót vitassák meg, a 2016. évi költségvetés előzetes megtárgyalása 

pedig kerüljön át a novemberi testületi ülésre.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Földi Imrének a bizottsági javaslat 

ismertetését. 

Megadja a szót Németi József bizottsági elnök részére. 

Németi József az Oktatási- Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, 

hogy a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság javaslata szerint bizottságuk is elfogadásra javasolja 

a Képviselő-testület 2015. évi munkatervét. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Németi Józsefnek az elmondottakat. 

A polgármester megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni, javaslatot tenni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás, javaslat nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a képviselőket. 

Aki elfogadja a Képviselő-testület 2015. évi munkatervét az elhangzott módosítással kéri, az 

kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

391/2014.(XII.11.) Dv.Kt.hat. 
 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2015. évi munkatervét 

elfogadja.  
 

Felelős:  - 

Határidő:  - 
 

(Az elfogadott munkaterv a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
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4. Napirendi pont 

 

Valánszki Róbert polgármester – rátér a negyedik napirendi pont megtárgyalására, amely a 

2015. évkezdet átmeneti gazdálkodásáról szóló önkormányzati rendelet megalkotása. 

Elmondja, hogy az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 25. § (1) bekezdése a 

helyi önkormányzat átmeneti gazdálkodásának szabályairól a következő módon rendelkezik:  

„Ha a költségvetési rendeletet a képviselő-testület a költségvetési év kezdetéig nem fogadta 

el, az átmeneti gazdálkodásról rendeletet alkothat, amelyben felhatalmazást ad, hogy a helyi 

önkormányzat és költségvetési szervei a bevételeiket folytatólagosan beszedhessék, 

kiadásaikat teljesítsék.” 

Az előterjesztés készítés időszakában Magyarország 2015. évi központi költségvetéséről szóló 

törvényjavaslatról az Országgyűlés várhatóan 2014. december második felében dönt. Az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 24. § (3) bekezdése szerint „A jegyző által a 

(2) bekezdés szerint előkészített költségvetési rendelet-tervezetet a polgármester a központi 

költségvetésről szóló törvény hatálybalépését követő negyvenötödik napig nyújtja be a 

képviselő-testületnek.” 

Ezen okból a 2015. évi költségvetési rendelet meghozataláig az önkormányzat és intézményei 

zavartalan működéséhez, a likviditás megőrzéséhez szükséges az átmeneti gazdálkodásról 

szóló rendelet megalkotása.  

A rendeletben a Képviselő-testület felhatalmazást ad a polgármesternek, hogy az 

önkormányzat bevételeit folytatólagosan beszedje, illetve kiadásait – beleértve az 

intézmények finanszírozást is – teljesítse. A folyamatban lévő beruházásokra, felújításokra 

tervezett keretösszeget (előirányzatot) indokolt megállapítani kötelezettségvállalás alapján.  

A felhatalmazás alapján beszedett és teljesített kiadásokat a költségvetési rendeletbe be kell 

építeni. A rendelet hozzájárul ahhoz, hogy az önkormányzat, a közös hivatal és intézményei 

működésében fennakadás ne álljon elő, valamint a jelenleg ellátott feladatok ellátása 

biztosított legyen.  

A felhatalmazás időtartama az önkormányzati költségvetési rendelet kihirdetéséig szól.  

A polgármester megadja a szót Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető részére, ha 

az írásos anyaghoz szóbeli kiegészítése van, akkor azt tegye meg.   

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – elmondja, hogy a leírtakhoz szóbeli 

kiegészítést nem kíván tenni.  

Valánszki Róbert polgármester – megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére, hogy 

ismertesse javaslatukat.  

Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a 

bizottság a 2015. évi évkezdet átmeneti gazdálkodásáról szóló önkormányzati rendelet 

megalkotását javasolja a testület felé.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Földi Imrének a bizottsági javaslat 

ismertetését. 

Megkérdezi, hogy ezzel a témával kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a képviselőket. 

Aki egyetért a 2015. évkezdet átmeneti gazdálkodásáról szóló önkormányzati rendelet 

megalkotásával kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotja 
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Dévaványa Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

 

29/2014.(XII.12.) önkormányzati rendeletét 

A 2015. évkezdet átmeneti gazdálkodásáról 

 

(Az elfogadott rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

 

 

5. Napirendi pont 

 

Valánszki Róbert polgármester – rátér az ötödik napirendi pont megtárgyalására, amely az 

önkormányzat mezőgazdasági tevékenységének bemutatása (bevételi és kiadási nemenként, 

illetve növényfajtánként).   

A polgármester megadja a szót Dékány László mezőgazdasági ügyintéző részére, ha az írásos 

anyaghoz szóbeli kiegészítése van, akkor azt tegye meg.  

Dékány László mezőgazdasági ügyintéző – az írásos anyaghoz szóbeli kiegészítést nem 

kíván tenni. 

Valánszki Róbert polgármester – megadja a szót Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási 

irodavezető részére. 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – elmondja, hogy az írásos anyaghoz 

készített egy kiegészítés. 

(Az irodavezető által készített kiegészítés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

Az irodavezető elmondja, hogy az anyagban bemutatásra került az előirányzat, annak 

felhasználása október 31-ig, valamint a várható teljesítés.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási 

irodavezetőnek a kiegészítést. 

Megadja a szót Földi Imre részére, hogy ismertesse a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság ülésén 

elhangzottakat.  

Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a 

bizottság ülésén hosszasan foglalkozott a témával.  

Külön tárgyalták az elmúlt évet, valamint a jövő évről is külön esett szó. A további 

működtetéssel kapcsolatban egyeztetések lesznek szükségesek.   

A bizottság elnöke elmondja, hogy a gazdálkodási irodavezető által készített kiegészítéssel 

együtt a beszámolót elfogadásra javasolják a testület felé.  

Valánszki Róbert polgármester – az elmúlt évi gazdálkodáshoz kapcsolódóan elmondja, 

hogy a 138 db vegyes korcsoportú juh bértartását megszüntették, az állomány értékesítésre 

került. 

Szól a növénytermesztés kapcsán a bevételekről, amely a beszámolóban és a kiegészítésben is 

be van mutatva.    

Megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy több hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a képviselőket. 

Aki elfogadja az önkormányzat mezőgazdasági tevékenységének bemutatásáról szóló 

tájékoztatót kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
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Határozat: 

392/2014.(XII.11.) Dv.Kt.hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat 

mezőgazdasági tevékenységének bemutatásáról szóló tájékoztatót elfogadja.  

 

Felelős:  - 

Határidő:  - 

 

(A tájékoztató a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

 

dr. Smiri Sándor a Gyomaendrődi Járási Hivatal hivatalvezető helyettese jelezte, hogy az 

ülésről távoznia kell. A polgármester megköszöni a jelenlétét.   

 

 

 

6. Napirendi pont 

 

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy a következő bejelentés a hulladékkezelési 

közszolgáltatási szerződés meghosszabbításával kapcsolatos.  

Javasolja, hogy ezen bejelentés tárgyalását követően a 7-es és a 8-as bejelentést tárgyalják, 

mivel ezen előterjesztések is a Gyomaközszolg Kft-vel kapcsolatosak. 

Elmondja, hogy a Képviselő-testület 2013. december 23-án közszolgáltatási keretszerződést 

kötött a GYOMAKÖZSZOLG Nonprofit Kft-vel a települési hulladékkezelési közszolgáltatás 

ellátására. 

A felek között ez évre vonatkozó szerződés 2014. december 31-én lejár, a szerződésben 

rögzítésre került, hogy a felek nem zárják ki a szerződés meghosszabbítását. 

Az Országgyűlés jelen időpontban tárgyalja Magyarország 2015. évi központi 

költségvetésének megalapozásáról szóló T/2141. számú törvényjavaslatát. A törvényjavaslat 

380. §-nak elfogadása esetén a közszolgáltatás díja (rezsicsökkentés) mindaddig nem változik 

meg, amíg a környezetvédelemért felelős miniszter rendeletben nem szabályozza a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatás díjait, a díjalkalmazási feltételeket, a díjmegfizetés 

rendjét. A közszolgáltatási díjak 2014. december 31-ig befagyasztásra kerültek, tehát a 2015. 

január 1-től elvárt, az egész országra érvényes díjképzés szabályozása nem született meg. 

Ennek következménye, hogy a jelenlegi díjak a következő időszakban sem fogják fedezni a 

közszolgáltatás ellátásához szükséges pénzügyi fedezetet. Az üzemanyagok árának jövőbeli 

tartós csökkenése esetén ugyan mérséklődhetnek a begyűjtési költségek. A lakosok után 

fizetendő felügyeleti díj viszont 100,- Ft-ról 150,- Ft-ra módosul a következő évben. Nem 

tudni még azt sem, hogy a lerakói díjak változnak-e. A lerakói járulék adó formájában kerül 

majd megállapításra és így az nem hárítható át majd a közszolgáltatóra. 

A közszolgáltatás folyamatos fenntarthatóságához a Képviselő-testület 2013-ban  

3.725.237,- Ft, ez évben a harmadik negyedévig pedig 8.026.223,- Ft kompenzációs 

támogatást fizetett ki a közszolgáltatónak. Az éves kompenzáció mértéke elérheti majd a 11 

millió forintot. 

Mivel a jogszabályi tervezet nem rendelkezik a már említett miniszteri szabályozás 

meghozatalának határidejéről, így a jelenlegi kompenzációval a következő évben is tervezni 

szükséges.      

A Képviselő-testület természetbeni támogatásként biztosított tízezer darab gyűjtőzsákot a 

szelektív gyűjtési hajlandóság kielégítésére. A gyűjtők november végéig kilenc ezer darab 
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zsákot vittek el, a közszolgáltató szerint ezen időpontig ennek legfeljebb 60 %-a kerülhetett 

visszagyűjtésre. Az eddigi adatok alapján az is vélelmezhető, hogy sokan ugyan elvitték a 

zsákot, de az mégsem került vissza a rendszerbe. A zsákok átadása személyre szóló 

adminisztráció útján névjegyzékbe került, a visszagyűjtés viszont már nem beazonosíthatóan 

történik. Sajnálatosan az is látható, hogy a zsákokat különböző célokra (zöldhulladék, 

kukabélés stb.) is használják. 

A szerződés további egy évre történő megkötését javasolja. 

Megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére.  

Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a 

bizottság ezen témát is alaposan megtárgyalta.  

A bizottság egyetért a Gyomaközszolg Kft-vel a Hulladékgazdálkodási Közszolgáltatási 

Szerződés megkötésével 1 évre. 

A bizottság elnöke elmondja, hogy természetbeni támogatásként a szelektív 

hulladékgyűjtéshez 5.000 db 120 liter űrtartalmú átlátszó színű gyűjtőzsák biztosítását 

javasolják.   

Tekintettel arra, hogy a hulladékgazdálkodási törvény még várat magára, így kényszerhelyzet 

is van, kénytelenek meghosszabbítani a közszolgáltatási szerződést. 

A bizottság elnöke elmondja, hogy a 7-es és a 8-as számú bejelentések esetében nem hozna 

döntést a mai ülésen, mivel a bizottság azokat nem véleményezte.  

A 7-es számú bejelentés a Gyomaközszolg Kft. Társasági Szerződésének a módosítása, amely 

a személyek változása miatt került a testület elé.  

A 8-as számú bejelentés a Gyomaközszolg Nonprofit Kft. - 2014. 1-10. hónap - 

gazdálkodásáról készített beszámolója. A bizottság elnöke ezen beszámolót értékelhetetlennek 

tartja.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Földi Imre bizottsági elnöknek az 

elmondottakat.  

Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 

A polgármester elmondja, hogy a közszolgáltatási szerződést célszerű megkötni a 

szolgáltatóval, mivel egyéb esetben a katasztrófavédelem kezdi el gyűjteni a hulladékot a 

településen.  

A bizottság elnöke elmondta, hogy sok a bizonytalanság a hulladékszállítás kapcsán, az erre 

vonatkozó törvényjavaslat még nem került elfogadásra. Elmondja, hogy jelenleg hatósági áras 

Dévaványán is a hulladékszállítás, amely 218,- Ft/ürítés. Várhatóan július 1-től ezen 

változtatás fog történni. Elmondták, hogy ez a díj nagyon alacsony, az elfogadható díj 300,- 

Ft/ürítés.   

Megkérdezi Gyuricza Máté műszaki ügyintézőt, hogy ezen téma kapcsán kíván-e 

hozzászólni? 

Gyuricza Máté műszaki ügyintéző – az elhangzottakhoz és a leírtakhoz kiegészítést nem 

kíván tenni.  

Valánszki Róbert polgármester – megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki 

hozzászólni? 

Megállapítja, hogy több hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a képviselő-testület tagjait. 

Aki egyetért azzal, hogy a Gyomaközszolg Kft-vel a Hulladékgazdálkodási Közszolgáltatási 

Szerződést kössenek 1 évre kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  
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Határozat: 

393/2014.(XII.11.) Dv.Kt.hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete hulladékkezelési közszolgáltatási 

szerződést köt a Gyomaközszolg Kommunális Közszolgáltató Nonprofit Kft-vel (5500 

Gyomaendrőd, Ipartelep út 2.) a települési hulladékkezelési közszolgáltatás 2015. évben 

történő ellátására.   

 

Éves Hulladékgazdálkodási Közszolgáltatási Szerződés 

 

amely létrejött egyrészről 

 

Név: DÉVAVÁNYA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

Cím: 5510 Dévaványa, Hősök tere 1. 

Törzskönyvi azonosító: 725327 

Adószám: 15725321-2-04 

KSH azonosító (statisztikai számjel): 15725321-8411-321-04 

Bankszámlaszám: 10402142-49564855-56551002 

Számlavezető pénzintézet: K & H Bank 

Képviseli: Valánszki Róbert polgármester, 

 

mint a közszolgáltatás teljesítését elrendelő önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat), 

másrészről  

 

Teljes név: GYOMAKÖZSZOLG Kommunális Közszolgáltató Nonprofit Kft. 

Rövid név: GYOMAKÖZSZOLG Nonprofit Kft. 

Székhely: 5500 Gyomaendrőd, Ipartelep út 2.  

Cégjegyzékszám: 04-09-007188 

KSH azonosító (statisztikai számjel): 13794602-3811-572-04 

KÜJ azonosító:101 959 814 

KTJ azonosító: 101 705 153 

Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási engedély száma: 14/5671-12/2013. 

Hulladékgazdálkodási minősítési besorolás: B/1 

Adószám: 13794602-2-04 

Bankszámlaszám: 11733120-20015453 

Számlavezető pénzintézet: OTP Bank Nyrt. 

Képviseli: Fekete József ügyvezető 

 

mint a közszolgáltatás ellátására kötelezett (non profit) gazdasági társaság (a továbbiakban: 

Közszolgáltató) között, az alulírott helyen és időben, az alábbi feltételekkel: 

 

Felek a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátásának kötelezettsége tárgyában 2013. 

december 23. napján aláírt Közszolgáltatási Keretszerződés, továbbá a 2015. évre vonatkozó e 

szerződésben rögzített feltételek szerinti kiegészítésekkel, a következők szerint állapodnak 

meg: 

Pénzbeli támogatás 

 

1) Az Önkormányzat az elrendelt hulladékgazdálkodási közszolgáltatási kötelezettség 

teljesítéséhez a közszolgáltatási keretszerződésben szabályozottak szerinti támogatást 

(kompenzáció) nyújthat a Közszolgáltatónak. 
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2) A támogatás mértékét Előirányzott Kompenzációs Terv-ben kell meghatározni, a Terv 

jóváhagyásáról a Képviselő-testület jogosult rendelkezni. 

3) Az Előirányzott Terv elfogadásáig bázisként a 2014-ben keletkezett teljesítéseket kell 

figyelembe venni.  

4) Előirányzott Kompenzáció mértékének meghatározása: a Közszolgáltató 2015. évi 

elfogadott üzleti tervének megfelelően kalkulált nettó összeg, melynek alapja a 

Közszolgáltató által, önköltségszámítással alátámasztva tervezett és javasolt éves díj. 

5) Az Előirányzott Kompenzáció folyósítása negyedévente történik a Közszolgáltató által 

megjelölt folyószámlára való utalással, az átutalást a következő hónap 15. napjáig kell 

teljesíteni.  

Támogatás felhasználása 

 

Az Előirányzott Kompenzáció a hulladék végleges lerakása (hulladékkezelő) nettó 

költségének finanszírozásához használható fel. 

 

Teljesítmény tanúsítása 

 

A teljesítmény mérésére Közszolgáltató ügyfél elégedettségi felmérést (kérdőíves) értékelést 

köteles végezni, az éves beszámoló keretében pedig az eredményekről beszámolni.   

 

Természetbeni támogatások 

 

Az Önkormányzat a Rendelet 3. § (1) bekezdése c.) pontjában meghatározott Közszolgáltatói 

feladat teljesítéséhez természetben nyújtandó támogatást biztosít. A papír és műanyag 

csomagolási hulladékok szelektív gyűjtéséhez 5.000 db 120 liter űrtartalmú átlátszó színű 

gyűjtőzsákot bocsát a Közszolgáltató rendelkezésére.  

 

Közszolgáltatási kötelezettség időtartama 

 

A Közszolgáltató a Keretszerződésbe foglalt hulladékgazdálkodási közszolgáltatást 2015. 

december 31-ig köteles ellátni. 

  

Közszolgáltatási díj 

 

A közszolgáltatási díj mértékét a hatályos jogszabályok figyelembevételével kell 

megállapítani. 

 

Nyilatkozatok 

 

A Felek kijelentik, hogy a Közszolgáltató a közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. tv. 9. § 

(1) kb.) pontjában meghatározott szervezet, így a megkötésre kerülő közszolgáltatási 

szerződésre a Kbt. szabályait nem kell alkalmazni.  

 

Felek kijelentik, hogy ezen támogatást biztosító közszolgáltatási szerződés az Európai Unió 

működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános gazdasági érdekű 

szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára közszolgáltatás 

ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról szóló, 2011. 

december 20-i 2012/21/EU bizottsági határozat előírásainak megfelel. 
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Felek kölcsönös megelégedés esetén nem zárják ki a szerződés időtartamának 

meghosszabbítását. 

Záró rendelkezések 

 

A felek képviselői kijelentik, hogy a Szerződés aláírására teljes körű felhatalmazással 

rendelkeznek. 

 

Dévaványa, 2014. december                             nap 

 

…………………………………………  ……………………………………. 

 Valánszki Róbert          Fekete József 

    polgármester                       ügyvezető  

 

A kötelezettség vállalást ellenjegyzem: 

 

Felhatalmazza a polgármestert a közszolgáltatási szerződés aláírására.  

 

Felelős:  Valánszki Róbert polgármester 

   Gyuricza Máté műszaki előadó 

 Határidő:  azonnal 

 

 

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy a következő bejelentés a Gyomaközszolg 

Nonprofit Kft. társasági szerződés módosításával kapcsolatos.   

A polgármester elmondja, hogy az új Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 

2014. március 15-én lépett hatályba. A hatálybalépés előtt alapított társaságok tagjai kötelesek 

társaságaikat az új törvény szabályainak megfeleltetni. Ez a kötelezettség automatikusan 

beáll, amikor a tagok a társasági szerződést vagy egyéb cégadataikat a hatálybalépést 

követően először módosítják.  

A társasági szerződés módosításához a tagok egyező akarata szükséges. 

A Gyomaközszolg Nonprofit Kft. 2014. december 1-én összehívott taggyűlése a szerződés 

módosításáról szóló okiratot egyező akarattal elfogadta. 

A Társasági szerződés módosításáról rendelkező okirat az előterjesztésben szerepel.  

A polgármester megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 

Megadja a szót Mile Lajos alpolgármester részére.  

Mile Lajos alpolgármester – kérdése született-e már döntés, Mezőberény üzletrész vásárlási 

ügyével kapcsolatban? 

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy ez ügyben a hétfői napon fognak tárgyalni. 

Úgy látszik Gyomaendrőd szándéka az, hogy tulajdonrészhez juttassa Mezőberényt. 

Mezőberény 20 %-ot szeretett volna oly módon, hogy 15 %-ot a gyomaendrődi 

tulajdonrészből, 5 %-ot pedig a dévaványaiból. Ez esetben Gyomaendrőd 55 %-al megtartaná 

a tulajdonosi többséget, Dévaványa és Mezőberény pedig 20-20 %-al lenne tulajdonos. A 

gyomaendrődi álláspont szerint 1 % is elegendő lenne ahhoz, hogy tulajdonos legyen 

Mezőberény a Kft-ben, valamint a szolgáltatás közbeszerzés nélkül is elindulhasson. Ezt meg 

kell fontolni. Az előző ülésen hozott határozat arra hatalmazza fel a polgármestert, hogy 

arányosan járuljon hozzá ahhoz a vásárlási szándékhoz, amelyet Mezőberény kifejezett. A 

polgármester ezt a döntést tudja képviselni és csak akkor, ha Dévaványa érdekében áll.  

Az előzetes költségvetési munkacsoport értekezletén elhangzott, hogy minél kevesebb 

részarány van, annál kevesebbet kell fizetni, ami ebben a formában igaz. Ha elfogadják az új 

hulladékgazdálkodási törvényt, akkor az országban néhány nagy hulladékkezelő lesz, amelyek 
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fel fogják vásárolni a kisebbeket, mint pl. a Gyomaközszolg Kft-t. Dévaványának  

6.250.000,- Ft törzsbetétje van a Kft-ben.  

Megkérdezi Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezetőt, hogyan állnak jelenleg a 

kiadások tekintetében a Gyomaközszolg Kft. felé? 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – eddig 16,5 millió forintot fizettek ki 

úgy, hogy 2013. évről 2014. évre pénzügyi tranzakció áthúzódott, amely 8,3 millió forint volt.   

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy a 8,3 millió forint az az elhúzódó fizetés 

volt, amelyet a regionális hulladéklerakó nem érvényesített. Ezen összeget annak érdekében 

kellett kifizetni, hogy működjön a közszolgáltatás.  

Röviden említést tesz a kompenzációs pályázatról, a megyében csak Békés település nyert.  

Információja szerint ezen pályázatot a jövő évben is ki fogják írni. Országosan 450 millió 

forintra lehetett pályázni, ettől többet osztottak szét, több mint 1 milliárd forintot. A tervek 

szerint erre a célra 2,5 milliárd forintot szándékoznak elkülöníteni.  

Elmondja, hogy egy kissé eltértek a társasági szerződés módosításától. 

A polgármester megkérdezi, hogy a társasági szerződéssel kapcsolatban kíván-e még valaki 

hozzászólni? 

Megállapítja, hogy több hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a Képviselő-testület tagjait.  

Aki elfogadja a GYOMAKÖZSZOLG Kommunális Közszolgáltató Nonprofit Korlátolt 

Felelősségű Társaság Társasági szerződésének módosítását kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület 5 igen szavazattal, 3 tartózkodással és 

ellenszavazat nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

394/2014.(XII.11.) Dv. Kt. hat.  

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a GYOMAKÖZSZOLG Kommunális 

Közszolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság Társasági szerződésének 

módosításáról rendelkező okiratot megismerte és annak rendelkezéseit jóváhagyóan elfogadja. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására. 

 

Társasági szerződés 

(Egységes szerkezetbe foglalva) 
 

Melynél fogva a GYOMAKÖZSZOLG Kommunális Közszolgáltató Korlátolt Felelősségű 

Társaság társasági szerződésének 4./ pontjában megjelölt tagjai úgy határoznak, hogy a 

Polgári Törvénykönyv rendelkezései alapján a jövőben a GYOMAKÖZSZOLG 

Kommunális Közszolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaságot a tagok közös gazdasági céljaik 

elérése érdekében nonprofit korlátolt felelősségű társaságként működtetik. 

 

1./ A társaság cégneve: 

 

GYOMAKÖZSZOLG Kommunális Közszolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 

 

2./ A társaság rövidített elnevezése: 

 

GYOMAKÖZSZOLG Nonprofit Kft. 

 

3./ A társaság székhelye: 

 

5500. Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2.  
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A társaság honlapja :www.gyomakozszolg-kft.webnode.hu  

A társaság e-mail elérhetősége: ipgyomaszolg@internet-x.hu 
 

4./ A társaság tagjai: 

 

Gyomaendrőd Város Önkormányzata 

5500 Gyomaendrőd, Szabadság tér 1. 

 

Dévaványa Város Önkormányzata 

5510. Dévaványa, Hősök tere 1. sz. 

  

Hunya Község Önkormányzata 

5555 Hunya, Rákóczi u. 9. 

  

Örménykút Község Önkormányzata 

5556. Örménykút, Dózsa Gy. u. 26.  

 

Kétsoprony Község Önkormányzata 

5674. Kétsoprony, Dózsa Gy. u. 11.  

 

Kardos Község Önkormányzata 

5552. Kardos, Gyomai út 24. sz. 
 

Csárdaszállás Község Önkormányzata 

5621. Csárdaszállás, Petőfi utca 17. sz. 

 

5./ A társaság tevékenységi köre: 

 

Főtevékenység: 

 

38.11 Nem veszélyes hulladék gyűjtése 

 

Egyéb tevékenységi körök: 

38.12 ’08 Veszélyes hulladék gyűjtése 

38.22 ’08 Veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása 

81.29 ’08 Egyéb takarítás 

37.00 ’08 Szennyvíz gyűjtése, kezelése 

39.00 ’08 Szennyeződésmentesítés, egyéb hulladékkezelés 

38.21 ’08 Nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása 
 

6./ A társaság törzstőkéje: 

 

A társaság törzstőkéje 25.000.000 Ft, azaz Huszonötmillió forint, amely kizárólag pénzbeli 

betétből áll. 

 

7./ A társaság tagjainak törzsbetétei: 

 

Gyomaendrőd Város Önkormányzata           17.500.000 Ft pénzbeli betét 

Dévaványa Város Önkormányzata              6.250.000 Ft pénzbeli betét 

Hunya Község Önkormányzata     250.000 Ft pénzbeli betét 

Örménykút Község Önkormányzata          250.000 Ft pénzbeli betét 

Kétsoprony Község Önkormányzata          250.000 Ft pénzbeli betét 

Kardos Község Önkormányzata          250.000 Ft pénzbeli betét 

Csárdaszállás Község Önkormányzata    250.000 Ft pénzbeli betét 

mailto:ipgyomaszolg@internet-x.hu
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8./  A törzsbetét rendelkezésre bocsátása: 

 

A törzsbetétek rendelkezésre bocsátása teljes egészében megtörtént. 

 

A tagokat egyéb vagyoni értékű szolgáltatás nem terheli. 

 

9./ Üzletrészek, a tag üzletrészének átruházása, bevonása, felosztása: 

 

Az üzletrész a tagok jogait, és a társaság vagyonából őket megillető hányadokat testesíti meg. 

Az üzletrész mértéke a tagok törzsbetéteihez igazodik. 

Minden tagnak csak egy üzletrésze lehet, ha a tag további üzletrészeket szerez meg, üzletrésze az 

átvett üzletrésszel megnövekszik. 

 

Az üzletrész a társaság tagjaira szabadon átruházható, kivéve a társaság saját üzletrészét. 

 

Az üzletrész kívülálló személyre csak a taggyűlés hozzájárulásával, a törzsbetét teljes befizetését 

követően ruházható át. Az üzletrész kívülálló személyre történő átruházása csak akkor 

tagadható meg, ha az üzletrészét átruházó tag az üzletrészét kifejezetten a társaság konkurens 

versenytársára kívánja átruházni, illetve, ha az értékesítés olyan személy részére történne, 

akinek a személye ellen – társasági érdek folytán – valamennyi, a társaságban maradó tag 

egybehangzóan tiltakozik. 

 

A tagot, a társaságot, vagy a taggyűlés által kijelölt személyt - ebben a sorrendben - az adásvételi 

szerződés útján átruházni kívánt üzletrészre elővásárlási jog illeti meg. 

Ha a tag a vele közölt vételi ajánlat bejelentésétől számított tizenöt napon belül nem nyilatkozik, 

úgy kell tekinteni, hogy az elővásárlási jogával nem kívánt élni. A társaság vagy az általa kijelölt 

személy  

esetén a határidő a bejelentéstől számított 30 nap. Ez utóbbi határidő vonatkozik az üzletrész 

kívülálló személyre történő átruházásához szükséges hozzájárulás esetére is. Az elővásárlási jog 

átruházása semmis. 

 

A taggyűlés az üzletrészt a törvényben meghatározott esetekben bevonhatja. 

 

A társaság a saját üzletrészét a törzstőkén felüli vagyonából vásárolhatja meg. Csak azok az 

üzletrészek vásárolhatók meg, amelyekre a törzsbetétek teljes összegét befizették, illetőleg 

teljesítették. 

Tilos a saját üzletrész megvásárlása, ha a társaság osztalék fizetéséről sem határozhatna. A saját 

üzletrész megvásárlása fedezetének megállapításával összefüggésben a számviteli törvény 

szerinti beszámolóban és a közbenső mérlegben foglaltakat a mérleg fordulónapját követő hat 

hónapon belül lehet figyelembe venni. 

 

A társaság tulajdonába került saját üzletrész után a társaság szavazati jogot nem gyakorolhat, 

ezen üzletrészt a határozatképesség megállapításánál figyelmen kívül kell hagyni. 

 

A törzstőkén felüli vagyonból megvásárolt üzletrészt a vásárlástól számított egy éven belül a 

társaság köteles elidegeníteni vagy azt a tagoknak - törzsbetéteik arányában - térítés nélkül 

átadni, illetve a törzstőke-leszállítás szabályainak alkalmazásával bevonni. 

 

Az üzletrész csak átruházás, a megszűnt tag jogutódlása és öröklés esetén osztható fel. A 

felosztáshoz a taggyűlés hozzájárulása szükséges. A törzsbetét legkisebb mértékére vonatkozó 

rendelkezéseket az üzletrészek felosztása esetében is alkalmazni kell. 

 

10./ Üzleti év, mérleg, a nyereség felosztása: 
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A társaság első üzletéve a társaság működése megkezdésének napján kezdődik és az év 

december 31. napjáig tart. Ezt követően a táraság üzleti éve egybeesik a naptári évvel. Minden 

év május 31. napjáig a megelőző üzleti év mérlegét az ügyvezető köteles a taggyűlés elé 

terjeszteni. 

 

A társaság működéséről a külön jogszabályok előírásai szerinti üzleti könyveket vezeti. Az 

üzletév végével a társaság könyvelője a táraság gazdálkodásáról a taggyűlés számára mérleget, 

illetve vagyonkimutatást készít a külön jogszabályok által előírt határidőben. 

 

A társaság üzletszerű gazdasági tevékenységet csak kiegészítő jelleggel folytathat, a 

társaság tevékenységéből származó nyereség a tagok között nem osztható fel, az a 

gazdasági társaság vagyonát gyarapítja. 
 

11./ Pótbefizetések: 

 

A taggyűlés jogosult arra, hogy a veszteségek fedezésére pótbefizetési kötelezettséget 

írjon elő a tagok számára. 

A pótbefizetés címén a tagok legfeljebb törzsbetétjük 20 %-ának a befizetésére 

kötelezhetők. Pótbefizetés évente egy alkalommal rendelhető el, s az egy alkalommal 

befizethető összeg nem haladhatja meg a törzsbetét 10 %-át. 

Az egyes tagok részére előírható pótbefizetés legmagasabb összege  

 
Gyomaendrőd Város Önkormányzata   3.500.000 Ft 

Dévaványa Város Önkormányzata   1.250.000 Ft 

Hunya Község Önkormányzata         50.000 Ft 

Örménykút Község Önkormányzata         50.000 Ft 

Kétsoprony Község Önkormányzata         50.000 Ft 

Kardos Község Önkormányzata         50.000 Ft 

Csárdaszállás Község Önkormányzata        50.000 Ft 

 

A pótbefizetés összege a tag törzsbetétjét nem növeli. 

 

A pótbefizetést a tag a taggyűlés pótbefizetést elrendelő határozatának kézhezvételét 

követő 8 napon belül pénzbeli befizetéssel köteles a társaság megjelölt számlájára 

befizetni, átutalni. 

 

Ha a tag pótbefizetési kötelezettségét határidőben nem teljesíti, a társaság ügyvezetője 

30 napos határidő kitűzésével felhívja a teljesítésre. A felhívásban utalni kell arra, hogy 

a teljesítés elmulasztása a tagsági jogviszony megszűnését eredményezi. 

A 30. napos határidő eredménytelen eltelte esetén a tagsági jogviszony a határidő 

lejártát követő napon megszűnik. Erről a tagot a társaság ügyvezetője írásban köteles 

értesíteni. 

 

Ha a tag tagsági viszonya a pótbefizetés teljesítésének elmulasztása miatt szűnik meg, 

intézkedni kell az üzletrész értékesítése felől. Az értékesítés során elsősorban a taggal 

való megállapodást kell irányadónak tekinteni. Abban az esetben viszont,ha 

megállapodás nem jönne létre a tagsági viszony megszűnésétől számított 45 napon belül 

érverést kell tartani. 

 

A veszteség pótlásához nem szükséges pótbefizetéseket a tagok részére vissza kell fizetni, 

de a visszatérítésre csak a törzsbetétek teljes befizetése után kerülhet sor. 
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12./ A taggyűlés: 

 

A társaság legfőbb szerve a taggyűlés. A taggyűlés feladata a társaság alapvető üzleti és személyi 

kérdéseiben aló döntéshozatal. A legfőbb szerv ülése nem nyilvános, azon a társaság vezető 

tisztségviselői és a felügyelő bizottság tagjai tanácskozási joggal részt vehetnek. 

A taggyűlést legalább évente egyszer össze kell hívni. 

 

A taggyűlés kizárólagos hatáskörébe tartozik: 

 

a) a számviteli törvény szerinti beszámoló elfogadása, ideértve az adózott eredmény 

felhasználására vonatkozó döntést; 

b) a pótbefizetés elrendelése és visszatérítése; 

c) az üzletrész felosztásához való hozzájárulás és az üzletrész bevonásának elrendelése; 

d) a tag kizárásának kezdeményezéséről való határozat; 

e) a magához vont üzletrész tagok általi megvásárlásának elhatározása; 

f) az ügyvezető megválasztása, visszahívása és díjazásának megállapítása, valamint ha az 

ügyvezető a társasággal munkaviszonyban is áll, a munkáltatói jogok gyakorlása; 

g) a felügyelő bizottság tagjainak megválasztása, visszahívása és díjazásuk megállapítása; 

h) a könyvvizsgáló megválasztása és visszahívása; 

i) olyan szerződés megkötésének jóváhagyása, amelyet a társaság saját tagjával, ügyvezetőjével, 

felügyelő bizottsági tagjával, választott társasági könyvvizsgálójával vagy azok közeli 

hozzátartozójával köt; 

j) az alapításért felelős tagok, az ügyvezetők és a felügyelő bizottsági tagok ellen kártérítési 

igények érvényesítése; 

k) a társaság jogutód nélküli megszűnésének, átalakulásának elhatározása; 

l) a társasági szerződés módosítása; 

m) mindazon ügyek, amelyeket törvény vagy a társasági szerződés a taggyűlés kizárólagos 

hatáskörébe utal 

 

A tagokat törzsbetéteik arányában minden 10.000 Ft, azaz Tízezer forint után 1 (egy) szavazat 

illeti meg. 

 

A taggyűlés akkor határozatképes, ha azon a törzstőke egésze személyesen, vagy 

meghatalmazott útján képviselve van.  

 

A taggyűlésen a tagot erre meghatalmazott személy is képviselheti. Nem lehet meghatalmazott 

az ügyvezető, a cégvezető, a felügyelő bizottság tagja, valamint a könyvvizsgáló. A 

meghatalmazást közokiratba, vagy teljes bizonyító erejű magánokiratba kell foglalni.  

 

Ha a taggyűlés nem volt határozatképes, az emiatt megismételt taggyűlés az eredeti napirendben 

szereplő ügyekben a jelenlévők által képviselt törzstőke mértékétől függetlenül határozatképes.  

 

A taggyűlést a társaság székhelyére kell összehívni és a tagokat a napirend közlésével kell 

meghívni. A meghívók elküldése és a taggyűlés napja között legalább 15 napi időköznek kell 

lennie. 

 

A taggyűlés határozatait egyszerű szótöbbséggel hozza, kivéve azokat az eseteket, ahol a Ptk 

vagy a társasági szerződés másképpen rendelkezik. 

 

Ha a taggyűlés nincs szabályszerűen összehívva, határozatot csak akkor hozhat, ha valamennyi 

tag jelen van, és a taggyűlés megtartása ellen a tagok nem tiltakoznak. 

 

A társasági szerződés módosításához a taggyűlés legalább háromnegyedes szótöbbséggel hozott 

határozata szükséges. 
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A tagok társasági szerződésben foglalt kötelezettségének növeléséhez, új kötelezettségek 

megállapításához, illetőleg az egyes tagok külön jogainak csorbításához a taggyűlés egyhangú 

határozatára van szükség. 

 

A társaság megszűnésének elhatározásához a taggyűlésnek legalább háromnegyedes 

szótöbbséggel hozott határozata szükséges. 

 

Nincs szükség taggyűlés tartására és a társasági szerződés alakszerű módosítására a tagok 

személyében történt változás esetén. 

 

Ha a taggyűlés nem volt határozatképes, az eredeti időpontra kitűzött taggyűlés és a megismételt 

taggyűlés időpontja között legalább három napnak kell eltelnie, melyről a tagokat az eredeti 

meghívóban kell tájékoztatni.  

Amennyiben a megismételt taggyűlést az eredeti időpontot legalább három és legfeljebb tizenöt 

nappal követő időpontra hívják össze, akkor a megismételt taggyűlés az eredeti napirenden 

szereplő ügyekben a jelenlevők által képviselt szavazati jog mértékétől függetlenül 

határozatképes. 

A határozatképtelenség miatt megismételt taggyűlés összehívása az eredeti taggyűlés 

meghívójában megjelölt feltételekkel történhet. 

 

A taggyűlést az ügyvezető hívja össze. 

 

A taggyűlést össze kell hívni akkor is, ha a társaság érdekében egyébként szükséges. Az 

ügyvezető köteles összehívni a taggyűlést, ha tudomására jut, hogy 

- a társaság saját tőkéje veszteség folytán a törzstőke felére csökkent, vagy 

- a társaság saját tőkéje a törzstőke törvényben meghatározott minimális összege alá 

csökkent, vagy 

- a társaságot fizetésképtelenség fenyegeti, vagy fizetéseit megszüntette, illetve ha    

vagyona tartozásait nem fedezi. 

 

Az ügyvezető köteles gondoskodni arról, hogy a taggyűlésről - az elektronikus hírközlő eszközök 

alkalmazásával megtartott taggyűlés kivételével - jegyzőkönyv készüljön. A jegyzőkönyv 

tartalmazza a taggyűlés helyét és idejét, a jelenlévőket és az általuk képviselt szavazati jog 

mértékét, továbbá a taggyűlésen lezajlott fontosabb eseményeket, nyilatkozatokat és a 

határozatokat, valamint az azokra leadott szavazatok és ellenszavazatok számát, valamint a 

szavazástól tartózkodókat vagy az abban részt nem vevőket. 

 

A határozat meghozatalakor nem szavazhat az, 

a) akit a határozat kötelezettség vagy felelősség alól mentesít vagy a jogi személy terhére 

másfajta előnyben részesít; 

b) akivel a határozat szerint szerződést kell kötni; 

c) aki ellen a határozat alapján pert kell indítani; 

d) akinek olyan hozzátartozója érdekelt a döntésben, aki a jogi személynek nem tagja vagy 

alapítója; 

e) aki a döntésben érdekelt más szervezettel többségi befolyáson alapuló kapcsolatban áll; vagy 

f) aki egyébként személyesen érdekelt a döntésben. 

 

Azok a tagok, akik olyan határozatot hoztak, amelyről tudták, vagy a tőlük elvárható gondosság 

mellett tudhatták, hogy a társaság jelentős érdekeit nyilvánvalóan sérti, korlátlanul és 

egyetemlegesen felelnek az ebből eredő kárért. 

 

13./ Az ügyvezető: 

 

A társaság ügyvezetését 1 ügyvezető látja el. 
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A társaság ügyvezetője: 

 

Fekete József (anyja neve: Székely Zsuzsanna ) 5650 Mezőberény, Békési u. 19/a. sz. alatti lakos, 

aki 2011. szeptember 1. napjától 2016. augusztus hó 30. napjáig látja el az ügyvezetői teendőket. 

 

A társaság tevékenységét – a jogszabályok és a taggyűlés határozatai alapján – az ügyvezető 

irányítja. 

  

Az ügyvezető köteles a tagok kérésére a társaság ügyeiről felvilágosítást adni, a társaság üzleti 

könyveibe és irataiba való betekintést lehetővé tenni. 

 

Az ügyvezető a jelen társasági szerződés alapján a taggyűlés külön hozzájárulása nélkül is 

jogosult más gazdasági társaságban társasági részesedést szerezni, továbbá más gazdálkodó 

szervezetben vezető tisztséget ellátni. 

 

Az ügyvezető visszahívásához a taggyűlés háromnegyedes szótöbbséggel hozott határozata 

szükséges. 

 

A társaság dolgozói tekintetében a munkáltatói jogokat az ügyvezető gyakorolja. 

 

14./ A cégjegyzés: 

 

Az ügyvezető képviseli a társaságot harmadik személyekkel szemben, valamint bíróságok, vagy 

más hatóságok előtt. Az ügyvezető önállóan jogosult eljárni. 

 

A társaság cégjegyzése úgy történik, hogy az előírt, előnyomott, vagy előnyomtatott cégszöveget 

az ügyvezető önállóan írja alá, hiteles cégaláírásának megfelelően. 

 

15./ A Könyvvizsgáló: 

 

A társaság könyvvizsgálója a KENZÁL gazdasági Tanácsadó és Szolgáltató Korlátolt 

Felelősségű Társaság (5540 szarvas, Vasút u. 39. Cg. sz. 04-09-003546, ) a könyvvizsgálatért 

személyében felelős Lázárné Kovács Etelka ( an. Kécskei Piroska ) 5540. Szarvas, Malom u. 9/4. 

sz. alatti lakos, bejegyzett könyvvizsgáló, könyvvizsgálói igazolvány száma: 005927. A 

könyvvizsgáló megbízatása 2010, június 01. napjától 2015. május 31. napjáig szól. 

A könyvvizsgáló személyére az ügyvezető a felügyelő bizottság egyetértésével tesz javaslatot az 

alapítónak. 

 

16./ Felügyelő Bizottság 

 

A társaság működésének ellenőrzését háromfős felügyelő bizottság látja el, amelynek tagjait öt 

éves határozott időtartamra válasszák meg. 

A társaság Felügyelő Bizottságának tagjainak megbízatása 2014. december hó 1. napjától 2019. 

november hó 30 napjáig tart. 

A felügyelő bizottság tagjai: 

-Béres János ( an. Szilágyi Erzsébet ) 5500 Gyomaendrőd, Mirhóháti u. 23. sz. 

-Fülöp István ( an. Tímár Mária ) 5500 Gyomaendrőd, Nyárszegi u. 10. sz. 

-Kiss Károly ( an. Takács Margit ) 5510 Dévaványa, Dózsa Gy. u. 34. sz.lakosok. 

 

A felügyelő bizottság ellenőrzi a társaság ügyvezetését. A beszámolóról a társaság legfőbb szerve 

a felügyelő bizottság írásbeli jelentésének birtokában dönthet. Ha a felügyelő bizottság szerint az 

ügyvezetés tevékenysége jogszabályba vagy a létesítő okiratba ütközik, ellentétes a társaság 

legfőbb szerve határozataival vagy egyébként sérti a gazdasági társaság érdekeit a felügyelő 

bizottság jogosult összehívni  a társaság legfőbb szervének ülését,  e kérdés megtárgyalása  és a 

szükséges határozatok meghozatala érdekében. 
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A felügyelő bizottság saját tagjai közül választ elnököt. A felügyelő bizottság ülése akkor 

határozatképes, ha a tagjai legalább kétharmada jelen van. Ha a felügyelő bizottság tagjainak 

száma a létesítő okiratban megállapított szám alá csökken az ügyvezetés a felügyelő bizottság 

rendeltetésszerű működésének helyreállítása érdekében  köteles összehívni a legfőbb szerv 

ülését. 

 

17./ Záró rendelkezések: 

 

A társaság a GYOMASZOLG  IPARI PARK Kft. jogutódjaként, az abból történő kiválással jött 

létre. 

 

A társaság jogutód nélküli megszűnése esetén a hitelezők kielégítése után fennmaradó vagyonból 

először a pótbefizetéseket kell visszatéríteni, majd a további részt a törzsbetétek arányában kell 

felosztani a társaság tagjai között. 

Ha a megszűnő társaság tulajdonában saját üzletrész volt, az arra eső vagyonhányadot a többi 

tag között kell felosztani a törzsbetéteik arányában. 

 

A társaság működése határozatlan időtartamra szól. 

 

Jelen társasági szerződésben nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyv 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

Az egységes szerkezetű okirat elkészítésére a társasági szerződés első bekezdésének, 

3,4,7,9,11,12,16, és 17. pontjának módosítása adott okot. A változások az egységes szerkezű 

okiratban dőlt betűvel kerültek megjelölésre. 

Gyomaendrőd, 2014. december 1. napján. 

 

Gyomaendrőd Város Önkormányzata tag Dévaványa Város Önkormányzata tag  

 

Hunya Község Önkormányzata tag  Örménykút Község Önkormányzata tag 

 

Kétsoprony Község Önkormányzata tag Kardos Község Önkormányzata tag 

 

Csárdaszállás Község Önkormányzata tag 

 

Az okiratot szerkesztette és ellenjegyezte: 

Dr. Juhász István ügyvéd.- 

 

Felelősök:  Valánszki Róbert polgármester 

Gyuricza Máté műszaki előadó 

Határidő:  azonnal 

 
  

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy a következő bejelentés a Gyomaközszolg 

Nonprofit Kft. - 2014. 1-10. hónap gazdálkodásáról készített - beszámolójának megtárgyalása. 

A polgármester megadja a szót Gyuricza Máté műszaki ügyintéző részére, hogy a jelenlévők 

részére a szükséges információkat mondja el.   

Gyuricza Máté műszaki ügyintéző – elmondja, hogy társaság által rendelkezésre bocsájtott 

adatok alapján megállapítható, hogy a társaság gazdálkodása stabilnak tekinthető, jelentős 

eredményt módosító hatás nem várható. Az önkormányzatok a fizetési kötelezettségüket a 

Kft. felé határidőben teljesítik. A társaság folyamatos fizetőképessége nem kiegyensúlyozott, 



27 

 

a 30 napot meghaladó kintlévősége 26.657.000,- Ft, ez ügyben szükséges lesz intézkedéseket 

hozni.  

Véleménye, hogy a rendelkezésre álló adatok alapján a beszámolót a Képviselő-testület 

elfogadhatja.  

A gazdálkodásról szóló adatokat a beszámoló részletesen taglalja. 

A beszámoló a jegyzőkönyv mellékletét képezi.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Gyuricza Máté műszaki ügyintézőnek az 

elmondottakat.  

Javasolja, hogy a döntést napolják el a januári testületi ülésre, amelyre hívják meg Fekete 

József ügyvezetőt és jelenlétében tárgyalják a beszámolót. 

(Fekete József a Kft. ügyvezetője a mai ülésre is kapott meghívást.) 

 Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – javasolja, hogy a januári 

ülésen tárgyalják meg a beszámolót.  

Valánszki Róbert polgármester – megadja a szót Kiss Károly alpolgármester részére. 

Kiss Károly alpolgármester – úgy gondolja, hogy ekkora összegű kintlévőség más cégek 

működésében is okozna problémát. Ezt figyelembe kell venni.  

Az alpolgármester röviden szól a szelektív hulladékgyűjtésről.  

Említést tesz a zöldhulladékok begyűjtéséről. 

Valánszki Róbert polgármester – megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki 

hozzászólni? 

Megállapítja, hogy több hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a Képviselő-testület tagjait.  

Aki egyetért azzal, hogy a Gyomaközszolg Nonprofit Kft. gazdálkodásáról készített 

beszámolót a januári testületi ülésen tárgyalják a Kft. ügyvezetőjének a jelenlétében kéri, az 

kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület 6 igen szavazattal, 2 tartózkodással és 

ellenszavazat nélkül a következő határozatot hozza: 
 

Határozat: 

395/2014.(XII.11.) Dv. Kt. hat.  
 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 

Gyomaközszolg Nonprofit Kft. gazdálkodásáról készített beszámolót a 2015. január 

29-ei ülésen kívánja tárgyalni Fekete József a Kft. ügyvezető jelenlétében. 

 

A képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy a Gyomaközszolg Nonprofit 

Kft-t a testület döntéséről értesítse.  

 

Felelősök:  Valánszki Róbert polgármester 

Gyuricza Máté műszaki előadó 

Határidő:  azonnal 

 

 

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy a következő bejelentés a 2015. évi belső 

ellenőrzési terv jóváhagyása, és a feladatellátásra felkért ajánlatkérőkre javaslattétel. 

Elmondja, hogy a Képviselő-testület a 336/2014.(X.30.) Dv.Kt. határozattal fogadta el, hogy a 

2015. évre szóló belső ellenőrzési tervben milyen ellenőrizendő célok valósuljanak meg. 

Egyidejűleg döntött arról is, hogy a 2015. évi belső ellenőrzési feladatok elvégzésére 

vonatkozóan legalább három vállalkozástól kérjenek be ajánlatokat. 
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Költségtakarékosság szempontjából az oktatási intézmények működtetésének ellenőrzését a 

Gazdasági és Ügyrendi Bizottság a Dévaványai Közös Önkormányzati Hivatal Gazdálkodási 

Irodával közösen saját kapacitással fogja elvégezni.  Ellenőrzött év: 2014. Ellenőrzési ideje: 

2015. második félév.  

Az ellenőrzési tervben szereplő cél vásárolt szolgáltatás megrendelésével valósul meg.  

A felkért ajánlattevők a határozati javaslat szerint. Az előző év tapasztalata alapján azt 

gondolják, hogy az ajánlatkérésben az ellenőrzésre fordítandó ellenőrnapokat az 

önkormányzat határozná meg.  

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 119. § (5) 

bekezdése írja elő, hogy az önkormányzatra vonatkozó éves ellenőrzési tervet a képviselő 

testület az előző év december 31-ig hagyja jóvá. Ennek a jogszabálynak tesznek eleget a jelen 

előterjesztésben leírtak szerint.  

Az éves ellenőrzési terv javaslatot a Képviselő-testület által meghatározottak szerint állították 

össze, figyelembe vették a kockázati tényezőket. 

A Képviselő-testület által javasolt ellenőrzés terjedjen ki: 

A feladatfinanszírozás elszámolását megalapozó analitikus nyilvántartások ellenőrzésére a 

helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatására.  

Kockázati tényezők:  

1. A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatásán 

belül a „Gyermekek napközbeni ellátása” jogcímnél a bölcsődei ellátás,  

Az önkormányzatok általános működésének ellátásához járó támogatás jogszerű 

felhasználása, megfelelő kormányzati funkción való elszámolása során a   

 pontos adatszolgáltatás szükséges a felmérés során, figyelemmel a bázis adatokra, 

működési engedélyben meghatározott létszám alapján. Kockázat a többletigénylés, az 

ebből adódó visszafizetés és a kamatfizetési kötelezettség a jogosulatlan támogatások 

igénybevétele miatt.  

2. Az ellenőrzési tervben szerepel a Dévaványa városközpontjában az Árpád u. – 

Körösladányi u. 4205. sz. 29,702 kmsz – 30,231 kmsz járda, parkoló- és kerékpárút 

építésére vonatkozó 41 db parkolóhelyek kialakítása tárgyú közbeszerzés.  

Az értékhatár megállapítása különös tekintettel az egybeszámítás szabálya, 

 közbeszerzési eljárás típusainak helyes megválasztása,  

 az ajánlati felhívás közzététele jogszabályban meghatározottak szerint történt-e, 

 pénzügyi kockázat a beruházásra elkülönített előirányzat a megvalósítás során 

megalapozott volt-e, a lebonyolítása során merült- e fel többletkiadás, ha igen volt e 

szabad forrás. 

3. Strandfürdő és az Ifjúsági Tábor működtetésével kapcsolatos feladatok ellenőrzése.  

A strandfürdő nyitva tartásához illeszkedve a 2014.-es évben üzemelt először az 

Ifjúsági tábor, ennek működése során a  

 személyi változások, dolgozói létszámváltozás hatása a szervezetre,  

 a tervezett bevételek hogyan alakultak, ha volt a bevétel elmaradás annak érdekében 

tett intézkedések, 

 hogyan alakultak a költségek a tervezett előirányzathoz viszonyítva, 

 volt-e a vendégek részéről jelzés akár pozitív, akár negatív hangvétellel.  

Szerepel még az előterjesztésben az is, hogy mely cégektől/magánszemélytől kérjenek 

ajánlatokat a feladat elvégzésére, amelyek a következők:  

- Gyurkóné Bondár Anna 5672 Murony, Kőrösi Csoma S. u. 22. sz. 

- Menyhért és Társa Kft. 5600 Békéscsaba, Andrássy u. 35 1. e. 11 a. 

- Sztán Csilla 5600 Békéscsaba, Dobozi út 78/1. sz. 

A polgármester ennyiben kívánta ismertetni a jelenlévőkkel az előterjesztésben foglaltakat.  

Megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére, hogy ismertesse a bizottsági javaslatot.  



29 

 

Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a 

bizottság elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a 2015. évre vonatkozó belső 

ellenőrzési tervet a határozati javaslatban foglaltak szerint. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Földi Imrének a javaslat ismertetését.  

A polgármester megadja szót Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető részére, ha az 

írásos anyaghoz szóbeli kiegészítése van, akkor az tegye meg.  

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – a leírtakhoz kiegészítést nem kíván 

tenni.  

Valánszki Róbert polgármester – megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki 

hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a Képviselő-testület tagjait. 

Aki egyetért a bizottsági javaslattal, mely szerint fogadják el a 2015. évre vonatkozó belső 

ellenőrzési tervet a határozati javaslatban foglaltak szerint kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  
 

Határozat: 

396/2014.(XII.11.) Dv.Kt.hat. 
 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő- testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 119. § (5) bekezdése alapján a 2015. 

évre vonatkozó belső ellenőrzési tervet az alábbiak szerint hagyja jóvá: 
 

Az ellenőrzés tárgya, célja 

vizsgált szervezet 
Kockázati tényezők 

Ellenőriz

endő 

időszak 

Ellenőrzés 

ütemezése 

Ellenőrzésre 

fordítandó 

ellenőrzési 

napok száma 

DÁMK intézménynél A 

helyi önkormányzatok 

általános működésének 

és ágazati feladatainak 

támogatásán belül a 

„Gyermekek napközbeni 

ellátása” jogcímnél a 

bölcsődei ellátás 

ellenőrzése.  A 

felméréshez nyújtott 

adatszolgáltatást 

megalapozó analitikus 

nyilvántartás ellenőrzése.  

 

 

Pontos adatszolgáltatás szükséges 

a felmérés során, figyelemmel a 

bázis adatokra, működési 

engedélyben meghatározott 

létszám alapján. Elszámolásnál a 

tényleges igénybevevőkről 

analitikus nyilvántartás, ami 

megalapozza az elszámolást.    

Kockázat a többletigénylés, az 

ebből adódó visszafizetés és a 

kamatfizetési kötelezettség. 

A bölcsődei ellátásához járó 

támogatás jogszerű felhasználás. 

 

 

2014. év 2015. 

február  
333 ellenőrzési 

nap 

Közbeszerzési eljárások 

közül a 
Dévaványa 

városközpontjában az 

Árpád u. – Körösladányi 

u. 4205. sz. 29,702 kmsz 

– 30,231 kmsz járda, 

parkoló- és kerékpárút 

Dévaványa városközpontjában az 

Árpád u. – Körösladányi u. 4205. 

sz. 29,702 kmsz – 30,231 kmsz 

járda, parkoló- és kerékpárút 

építésére vonatkozó 41 db 

parkolóhelyek kialakítása tárgyú 

közbeszerzés.  

Pénzügyi kockázat a beruházásra 

2014. év 2014. 

július  
336 ellenőrzési 

nap 
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építésére vonatkozó 41 

db parkolóhelyek 

kialakítása tárgyú 

közbeszerzés.  

 

 

 

elkülönített előirányzat a 

megvalósítás során megalapozott 

volt-e, a lebonyolítása során 

merült- e fel többletkiadás, ha igen 

volt e szabad forrás. 

Az ajánlati felhívás közzététele 

jogszabályban meghatározottak 

szerint történt-e. 

 

 

Strandfürdő és az 

Ifjúsági Tábor 

működtetésével 

kapcsolatos feladatok 

ellenőrzése 

Személyi változások, dolgozói 

létszámváltozás hatása az 

szervezetre,  

Költségvetés tervezéshez 

szolgáltatott adatok 

megalapozottsága. 

A tervezett bevételek hogyan 

alakultak, ha volt a bevétel elmaradás 

annak érdekében tett intézkedések, 
hogyan alakultak a költségek a 

tervezett előirányzathoz viszonyítva, 
Készült e- a vendégek felé 

elégedettségi kérdőív.  

2014. év 2014. 

május. 
3111 ellenőrzési 

nap 

 

A Képviselő-testület megbízza a Jegyzőt, hogy a gondoskodjon az ellenőrzési tervben foglalt 

feladatok megvalósításáról.  

 

Felelős:  Balogh Csilla jegyző 

Határidő:  2014. december 31. 
 

 

Valánszki Róbert polgármester megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére, hogy 

ismertesse a bizottsági javaslatot a tekintetben, hogy mely cégeket kérjék fel ajánlattételre a 

belső ellenőrzési feladatok elvégzésére.  

Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy bizottság 

egyetért azzal, hogy a határozatban szereplő vállalkozásoktól kérjenek ajánlatot a belső 

ellenőrzési feladat elvégzésére vonatkozóan, amelyek a következők: 

- Gyurkóné Bondár Anna 5672 Murony, Kőrösi Csoma S. u. 22. sz. 

- Menyhért és Társa Kft. 5600 Békéscsaba, Andrássy u. 35 1. e. 11 a. 

- Sztán Csilla 5600 Békéscsaba, Dobozi út 78/1. sz. 

A bizottság javasolja, hogy a Cs.A.Cs Könyvvizsgáló és Informatikai Szolgáltató Kft-től is 

kérjenek be ajánlatot (5600 Békéscsaba, Mogyoró utca 22.) 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni a bizottság elnökének az elmondottakat.  

Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a Képviselő-testület tagjait. 

Aki egyetért a bizottsági javaslattal, mely szerint   

- Gyurkóné Bondár Anna 5672 Murony, Kőrösi Csoma S. u. 22. sz. 

- Menyhért és Társa Kft. 5600 Békéscsaba, Andrássy u. 35 1. e. 11 a. 

- Sztán Csilla 5600 Békéscsaba, Dobozi út 78/1. sz.  
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- Cs.A.Cs Könyvvizsgáló és Informatikai Szolgáltató Kft. (5600 Békéscsaba, 

Mogyoró utca 22.) kérjenek ajánlatokat a belső ellenőrzési tervben szereplő 

feladatok elvégzésére kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat:  

397/2014.(XII.11) Dv.Kt. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy az elfogadott 2015. évre 

vonatkozó belső ellenőrzési tervben szereplő feladatok elvégzésére az alábbi 

cégeket/magánszemélyeket kéri fel ajánlattételre: 

 Gyurkóné Bondár Anna 5672 Murony, Kőrösi Csoma S. u. 22. 

 Menyhért és Társa Kft. 5600 Békéscsaba, Andrássy u. 35 1. e. 11 a. 

 Sztán Csilla 5600 Békéscsaba, Dobozi út 78/1. 

 Cs.A.Cs Könyvvizsgáló és Informatikai Szolgáltató Kft. 5600 Békéscsaba, Mogyoró 

utca 22. 

 

A Képviselő-testület megbízza a Jegyzőt, hogy a határozatban foglaltak szerint járjon el.  

 

Felelősök:  Balogh Csilla jegyző  

  Feke László műszaki irodavezető 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető 

Határidő:  azonnal 

 

 

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy a következő bejelentés a Dévaványai 

Általános Művelődési Központ alapító okiratának módosítása 

A polgármester megadja a szót Szarka Andrea igazgatási irodavezető részére.  

Szarka Andrea igazgatási irodavezető – elmondja, hogy a 2014. november 20-án elkezdődött 

a költségvetési munkacsoport 2015. évi költségvetést megalapozó munkája Földi Imre 

Gazdasági és Ügyrendi Bizottság Elnökének vezetésével. Első ülésén Valánszki Róbert 

polgármester, a Dévaványai Általános Művelődési Központ vezetője Diósné Ambrus Erzsébet 

és gazdaságvezetője Papné Auer Ildikó, a Strandfürdő és Gyógyászat szakmai koordinátora 

Czeglédi Tünde, a mezőgazdaság irányítója Dékány László, valamint az önkormányzati 

hivatal irodavezetői vettek részt.  

Az említett területek jövő évi elképzeléseit, bevételeit-kiadásait, fejlesztéseit stb. átgondolva 

zajlott az ülés. 

A Dévaványai Általános Művelődési Központ költségcsökkentő hatásként egyrészről a 

Ladányi Mihály Könyvtár és Művelődési Ház Intézményegység és Bereczki Imre 

Helytörténeti Gyűjtemény Intézményegység összevonásában látja, mivel az összevonást 

követően egy vezetői megbízás költsége nem terhelné az intézményt. 2015. január 1-től 

összevont intézményként működnének.   

Az Alapító okirat módosítását eredményezi a Bölcsőde működési engedélyének módosítása, 

mely értelmében a bölcsőde engedélyezett férőhely száma 26 főre emelkedett, valamint az új 

Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény hatályba lépése. 

Az igazgatási irodavezető elmondja azt is, hogy a Dévaványai Általános Művelődési Központ 

Alapító okiratának 15. pontja rendelkezik a feladatellátást szolgáló vagyon, az intézményi 

vagyonnal kapcsolatos rendelkezési jogokról. E rendelkezés értelmében: 
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A feladatok ellátásához az intézménynek rendelkezésére áll Dévaványa Város Önkormányzat 

által rábízott, a székhelyen, az intézményegységekben és a telephelyeken lévő épület ingatlan, 

valamint az intézmény leltár szerint nyilvántartott eszközei és az éves költségvetés szerinti 

pénzeszközök. 

Az intézmény használatában lévő és a fentiekben részletezett, az alapító tulajdonát képező 

ingatlanok, valamint az ingó vagyon feletti rendelkezési jog az ingyenes és teljes körű 

használati jog gyakorlására és rendeltetésszerű használatára terjed ki. 

Az alapító önkormányzat tulajdonában és az intézmény használatában lévő vagyontárgyak 

feletti rendelkezési jog önállóan illeti meg az intézményt. Az ilyen vagyontárgyak 

elidegenítése és hasznosítása, rendeltetésszerű használata módosítása vonatkozásában az 

intézmény a rendelkezési jognak és rendeltetésszerű használatnak megfelelően – az 

alapfeladat ellátása sérelme nélkül – az alapító önkormányzat vagyonrendeletében 

foglaltaknak megfelelően – az alapító önkormányzat képviselő-testülete dönt.  

Az intézmény a rendelkezésre álló helyiségeket meghatározott időtartamra bérletbe adhatja. A 

bérletbe adásra akkor van lehetőség, ha az nem akadályozza az intézmény alapfeladatainak 

ellátását. 

Amennyiben a vagyonrendelet erről nem rendelkezik, az intézmény használatában lévő 

ingatlanok hasznosítása (bérbeadása) érdekében kötött szerződések hatályának maximált 

időtartama 1 év. Ezt meghaladó időtartamú szerződés megkötésére alapítói jóváhagyás 

szükséges. 

Az elmondott szabályozás értelmében az Igazgató jogköre dönteni az ingatlan 

hasznosításának a kérdésében, amennyiben a hasznosítási időtartam nem haladja meg az 1 

évet. 

Az elmúlt időszakban egyre gyakrabban érkezik ingyenes használatra való kérelem az 

intézményhez. Jelenleg is az előterjesztéséhez mellékelt az irodavezető egy terem- és 

eszközhasználati díj kiszabásának az elengedésére irányuló kérelmet.  

Amennyiben a Képviselő-testület úgy dönt, hogy ingyenesen a kérelmező részére biztosítja a 

terem- és eszközhasználatot, először szükséges módosítani az Alapító okirat hivatkozott 

pontját, miszerint „A Képviselő-testület dönt minden az önkormányzat tulajdonát képező és 

az intézmény használatában lévő vagyon (ingó, ingatlan) ingyenesen hasznosításáról.”. 

Az elmondottak alapján az irodavezető elkészítette az Alapító okirat módosítását és az 

egységes szerkezetbe történő foglalását. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni az irodavezetőnek az elmondottakat.  

Megadja a szót Németi József részére, hogy ismertesse az Oktatási Bizottság javaslatát. 

Németi József az Oktatási- Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, 

hogy a bizottság egyetért az alapító okirat módosításával, valamint az egységes szerkezetben 

történő elfogadásával.  

Egyetértenek az alapító okirat 15. pontjának módosításával is az alábbiak szerint: 

„A Képviselő-testület dönt minden az önkormányzat tulajdonát képező és az intézmény 

használatában lévő vagyontárgy (ingó, ingatlan) ingyenesen hasznosításáról.”. 

Az eszközök használatáról is esett szó a bizottsági ülésen, mely szerint javasolják, hogy a 

bérlő kauciót tegyen le annak érdekében, ha esetlegesen rongálódás történik a bérlő hibájából, 

a befizetett kaució fedezze a kárt. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni a bizottság elnökének a javaslat ismertetését.  

 Megadja a szót Földi Imre részére, hogy ismertesse a bizottsági javaslatot. 

Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a 

bizottság ülésén a 4-es bejelentést tárgyalta. Az előterjesztésben foglaltak szerint egyetértenek 

az alapító okirat módosításával, valamint az egységes szerkezetben történő elfogadásával.  

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni a bizottság elnökének az elmondottakat.  

Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e még valaki hozzászólni? 
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Megállapítja, hogy több hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a képviselőket.  

Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, amely a következő: 

„Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2015. január 1-jei hatályba lépéssel 

módosítja a Dévaványai Általános Művelődési Központ Alapító okiratát és jóváhagyja az 

egységes szerkezetbe foglalt Alapító okiratot. 

A Képviselő-testület felkéri a Jegyzőt, hogy a törzskönyvi nyilvántartásba vételi eljáráshoz 

szükséges intézkedést tegye meg.” kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

398/2014. (XII.11.) Dv. Kt. hat. 

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2015. január 1-jei hatályba 

lépéssel módosítja a Dévaványai Általános Művelődési Központ Alapító okiratát és 

jóváhagyja az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot. 

 

A Képviselő-testület felkéri a Jegyzőt, hogy a törzskönyvi nyilvántartásba vételi 

eljáráshoz szükséges intézkedést tegye meg. 

 

Felelős:  Balogh Csilla jegyző 

Határidő:  értelem szerint 

 

 

Valánszki Róbert polgármester – szavazásra kéri a képviselőket.  

Aki elfogadja a DÁMK alapító okiratának módosítását kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

399/2014. (XII.11.) Dv. Kt. hat. 

 

ALAPÍTÓ OKIRAT 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8. § (5) bekezdése, valamint az 

államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Kormány rendelet 

5. § (1)-(2) bekezdései alapján Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 

határozatlan időre alapított Dévaványai Általános Művelődési Központ költségvetési 

szervének 30/2014. (I.30.) Kt. számú határozattal elfogadott alapító okiratát módosítja. 

 

A módosítás oka: 

Az alapító Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete döntése alapján a 

Dévaványai Általános Művelődési Központ Ladányi Mihály Könyvtár és Művelődési Ház 

Intézményegység és a Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény Intézményegység 

összevonásra kerül és Ladányi Mihály Könyvtár, Művelődési Ház és Bereczki Imre 

Helytörténeti Gyűjtemény Intézményegység elnevezéssel látja el feladatát.  

Ellátásra nem kerülő feladat nincs.  

Az intézmény köznevelési alapfeladatot továbbra is ellát OM azonosítója változatlan marad. 

Az új Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény hatályba lépése érdekében. 
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A bölcsőde engedélyezett férőhely száma 26 főre módosult a BEC/01/319-12/2014. 

ügyiratszámú Határozat értelmében. 

A feladatellátást szolgáló vagyon, az intézményi vagyonnal kapcsolatos rendelkezési jogok 

az önkormányzat tulajdonát képező és az intézmény használatában lévő vagyon (ingó, 

ingatlan) ingyenesen hasznosításakor. 

 

A fentiekben leírtak okán az alapító okirat következő pontjai az alábbiak szerint 

módosulnak: 

 

Az alapító okirat 11) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

11. Foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszony(ok) megjelölése: 

Foglalkoztatottak jogviszonya lehet közalkalmazott, melyekre a közalkalmazottak 

jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény, egyes foglalkoztatottjainak a 

jogviszonya munkavállaló, melyekre nézve a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. 

évi I. törvény, egyéb foglalkoztatásra irányuló jogviszonyra a Polgári 

Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény az irányadó (megbízási jogviszony). 

 

Az alapító okirat 14) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

14. Intézményegységei, telephelyei:  

- Óvoda és Bölcsőde 

Címe: 5510 Dévaványa, Eötvös J. u. 2. (hrsz.: 2938) 

Telephelyei: 5510 Dévaványa, Hajós u. 24.  (hrsz.: 3505) 

5510 Dévaványa, Könyves K. u. 13. (hrsz.: 947) 

5510 Dévaványa, Kossuth L. u. 5. (hrsz.: 1759) 

Bölcsőde: 5510 Dévaványa, Kossuth u. 5. (hrsz.: 1759) 

- Ladányi Mihály Könyvtár, Művelődési Ház és Bereczki Imre Helytörténeti 

Gyűjtemény 

címe: 5510 Dévaványa, Árpád u. 20. (hrsz.: 1785) 

telephely: 5510 Dévaványa, Gyöngy u. 8. (hrsz.: 3004) 

telephely: 5510 Dévaványa, Széchenyi u. 8. (hrsz.: 3795) 

telephely: 5510 Dévaványa, Kossuth L. u. 40. (hrsz.: 2034) 

 

Az alapító okirat 15) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

15. A feladatellátást szolgáló vagyon, az intézményi vagyonnal kapcsolatos 

rendelkezési jogok: 

A feladatok ellátásához az intézménynek rendelkezésére áll Dévaványa Város 

Önkormányzat által rábízott, a székhelyen, az intézményegységekben és a 

telephelyeken lévő épület ingatlan, valamint az intézmény leltár szerint nyilvántartott 

eszközei és az éves költségvetés szerinti pénzeszközök. 

Az intézmény használatában lévő és a fentiekben részletezett, az alapító tulajdonát 

képező ingatlanok, valamint az ingó vagyon feletti rendelkezési jog az ingyenes és 

teljes körű használati jog gyakorlására és rendeltetésszerű használatára terjed ki. 

Az alapító önkormányzat tulajdonában és az intézmény használatában lévő 

vagyontárgyak feletti rendelkezési jog önállóan illeti meg az intézményt. Az ilyen 

vagyontárgyak elidegenítése és hasznosítása, rendeltetésszerű használata módosítása 

vonatkozásában az intézmény a rendelkezési jognak és rendeltetésszerű használatnak 

megfelelően – az alapfeladat ellátása sérelme nélkül – az alapító önkormányzat 

vagyonrendeletében foglaltaknak megfelelően – az alapító önkormányzat képviselő-

testülete dönt.  
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Az intézmény a rendelkezésre álló helyiségeket meghatározott időtartamra bérletbe 

adhatja. A bérletbe adásra akkor van lehetőség, ha az nem akadályozza az intézmény 

alapfeladatainak ellátását. 

A Képviselő-testület dönt minden az önkormányzat tulajdonát képező és az intézmény 

használatában lévő vagyon (ingó, ingatlan) ingyenesen hasznosításáról. 

Amennyiben a vagyonrendelet erről nem rendelkezik, az intézmény használatában lévő 

ingatlanok hasznosítása (bérbeadása) érdekében kötött szerződések hatályának 

maximált időtartama 1 év. Ezt meghaladó időtartamú szerződés megkötésére alapítói 

jóváhagyás szükséges. 

 

Az alapító okirat 16) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

16. Felvehető gyermek létszám: 

Óvoda:  5510 Dévaványa, Eötvös u. 2. 45 fő 

  5510 Dévaványa, Hajós u. 24. 53 fő 

 5510 Dévaványa, Könyves K. u. 13. 50 fő 

 5510 Dévaványa, Kossuth u. 5. 50 fő 

Bölcsőde: 5510 Dévaványa, Kossuth u. 5. 26 fő 

 

Az alapító okirat 17) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

17. Záró rendelkezések: 

Jelen határozat rendelkezéseinek kötelező alkalmazása: 2015. január 1.  

A fentiekben nem részletezett kérdésekben az intézmény Szervezeti és Működési 

Szabályzatát a vonatkozó jogszabályok alapján kell módosítani és kiegészíteni. Az 

alapító megbízza az intézmény vezetőjét az intézmény Szervezeti és Működési 

Szabályzatának elkészítésével, illetve módosításával.  

 

Felelős:  - 

Határidő:  - 

 

Valánszki Róbert polgármester – ismételten szavazásra kéri a képviselőket.  

Aki elfogadja a DÁMK Alapító okiratát módosításokkal egységes szerkezetben kéri, az 

kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  

 

Határozat: 

400/2014.(XII.11.) Dv. Kt. hat. 

 

ALAPÍTÓ OKIRAT 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 21. § (3) 

bekezdése, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) 

Kormány rendelet 5. § (1)-(2) bekezdései, valamint a nevelési-oktatási intézmények 

működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII.31.) EMMI 

rendelet alapján Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete határozatlan időre 

alapított intézményének alapító okiratát az alábbiakban 

f o g a d j a  e l :  
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1. A költségvetési szerv neve: 

Dévaványai Általános Művelődési Központ 

Rövidített neve: DÁMK 

2. A költségvetési szerv székhelye: 

5510 Dévaványa, Eötvös J. u. 2. 

3. Az intézmény OM azonosítója: 201936 

4. A költségvetési szerv jogszabályban meghatározott közfeladata: 

Feladata az óvodai nevelés, az óvodai neveléshez kapcsolódóan a gyermekek 

szakszerű felügyelet melletti ellátása napközis rendszerben. Az intézmény biztosítja az 

óvodában alkalmazottak munkahelyi étkeztetését is. 

Az intézmény az óvodai nevelés keretében ellátja a sajátos nevelési igényű gyermekek 

közül a tanulási képességet vizsgáló szakértői és rehabilitációs bizottság 

szakvéleménye alapján a testi, érzékszervi, értelmi, beszédfogyatékos, autista, több 

fogyatékosság együttes előfordulása esetén halmozottan fogyatékos, a megismerő 

funkciók vagy a viselkedés fejlődésének tartós és súlyos rendellenességével küzdő; a 

megismerő funkciók vagy a viselkedés fejlődésének súlyos rendellenességével küzdő - 

a többi gyermekkel együtt nevelhető gyermekek óvodai nevelését is integrált 

formában; valamint a nevelési tanácsadó szakvéleménye alapján beilleszkedési, 

tanulási, magatartási nehézséggel küzdő gyermekek óvodai nevelését. 

Feladata az iskolai intézményi étkeztetés. 

A könyvtár: - gyűjteményét folyamatosan fejleszti, feltárja, megőrzi, gondozza és 

rendelkezésre bocsátja, 

-  tájékoztat a könyvtár és a nyilvános könyvtári rendszer 

dokumentumairól és szolgáltatásairól, 

-  biztosítja más könyvtárak állományának és szolgáltatásainak elérését, 

-  részt vesz a könyvtárak közötti dokumentum- és információcserében, 

- gyűjteményét és szolgáltatásait a helyi igényeknek megfelelően alakítja. 

Közművelődési feladatok ellátása:  

-  az iskolarendszeren kívüli, öntevékeny, önképző, életminőséget és 

életesélyt javító tanulási, felnőttoktatási lehetőségek, megteremtése, 

-  a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, 

hagyományainak feltárása, megismertetése, a helyi művelődési 

szokások gondozása, gazdagítása, 

-  az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi és más kisebbségi kultúra 

értékeinek megismertetése, a megértés, a befogadás elősegítése, az 

ünnepek kultúrájának gondozása, 

-  az ismeretszerző, az amatőr alkotó, művelődő közösségek 

tevékenységének támogatása, 

-  a szabadidő kulturális célú eltöltéséhez a feltételek biztosítása. 

Múzeumi tevékenység ellátása: 

-  a múzeumi gyűjtemény folyamatos gyarapítása, valamint a 

gyűjteménybe kerülő kulturális javak tervszerű feltárása, feldolgozása, 

nyilvántartásba vétele, rendezése, gondozása, raktári megőrzése, 

megelőző állagvédelme, restaurálása; állandó és időszakos kiállítások 

szervezése. 
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Államháztartási szakágazati besorolása: 851020 óvodai nevelés 

Szakmai alaptevékenységek kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

096010  óvodai intézményi étkeztetés 

096020 iskolai intézményi étkeztetés 

091110  óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 

091140  óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

091120 sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, 

ellátásának szakmai feladatai 

091220 köznevelési intézmény 1-4. évfolyamán tanulók nevelésével, 

oktatásával összefüggő működtetési feladatok 

092120  köznevelési intézmény 5-8. évfolyamán tanulók nevelésével, 

oktatásával összefüggő működtetési feladatok  

091250 alapfokú művészetoktatással összefüggő működtetési feladatok 

098022 pedagógiai szakszolgáltató tevékenység működtetési feladatai 

104030 gyermekek napközbeni ellátása 

082091 közművelődés – közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

082092 közművelődés – hagyományos közösségi kulturális értékek 

gondozása 

082093 közművelődés – egész életre kiterjedő tanulás, amatőr 

művészetek 

082094 közművelődés – kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

082042 könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

082043  könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 

082044 könyvtári szolgáltatások 

013360 más szerv részére végzett pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, 

egyéb szolgáltatások 

082061  múzeumi gyűjteményi tevékenység 

082063  múzeumi kiállítási tevékenység 

 

A költségvetési szerv vállalkozási tevékenysége: nincs. 

 

5. Az intézmény illetékessége, működési köre: Dévaványa város közigazgatási 

területe. 

 

6. Irányító szervének  neve, székhelye: 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

5510 Dévaványa, Hősök tere 1. 

 

7. Alapító,  fenntartó és működtető szervének neve, székhelye: 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

5510 Dévaványa, Hősök tere 1. 
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8. Jogelődjének megnevezése, székhelye: 

Általános Művelődési Központ 

5510 Dévaványa, Gyöngy u. 4-6. 

Hermann Ottó Általános Művelődési Központ 

5515 Ecsegfalva, Árpád u. 14. 

Óvoda, Bölcsőde, Nevelési Tanácsadó és Egységes Pedagógiai Szakszolgálat 

5510 Dévaványa, Eötvös J. u. 2. 

Ványai Ambrus Általános Iskola 

5510 Dévaványa, Vörösmarty u. 6-8. 

8.1 Beolvadt jogelőd megnevezése, székhelye: 

Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 

5510 Dévaványa, Széchenyi u. 8. 

 

9. Az intézmény típusa: általános művelődési központ. Szervezetileg egyetlen önálló 

intézmény, önálló intézményegységekkel rendelkezik. Egységei óvoda, bölcsőde, 

könyvtár, művelődési ház, helytörténeti gyűjtemény.  

 

Előirányzatok feletti rendelkezési jogosultsága: 

Valamennyi előirányzata felett teljes jogkörrel rendelkezik. 

Pénzügyi – gazdasági feladatait saját gazdasági szervezete látja el. 

10. Vezetőjének kinevezési, megbízási, választási rendje: 

Az intézmény vezetője az igazgató, akit nyilvános pályázat alapján, határozott időre 

(legfeljebb öt évre) szóló vezetői megbízás alapján Dévaványa Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete bíz meg. A megbízás előkészítése a Dévaványa Város 

Önkormányzat Képviselő-testülete Oktatási– Közművelődési és Sport Bizottságának 

feladata. A pályázati eljárással kapcsolatos feladatokat Dévaványai Közös 

Önkormányzati Hivatal Jegyzője látja el. Az intézményvezető felett az egyéb 

munkáltatói jogokat a Dévaványa Város Polgármestere gyakorolja. 

11. Foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszony(ok) megjelölése: 

Foglalkoztatottak jogviszonya lehet közalkalmazott, melyekre a közalkalmazottak 

jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény, egyes foglalkoztatottjainak a 

jogviszonya munkavállaló, melyekre nézve a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. 

évi I. törvény, egyéb foglalkoztatásra irányuló jogviszonyra a Polgári 

Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény az irányadó (megbízási jogviszony). 

12. Az intézmény képviseletére jogosult: az intézmény igazgatója. 

13. Számlavezetés: 

Az intézmény pénzellátása városi kincstári finanszírozási rendszerben történik. Az 

intézmény bankszámlát nem nyithat, önálló bankszámlával nem rendelkezhet. 

Pénzeszközeit Dévaványa Város Önkormányzat költségvetési számlája alszámláján 

köteles tartani. 

14. Intézményegységei, telephelyei:  

 Óvoda és Bölcsőde 

Címe: 5510 Dévaványa, Eötvös J. u. 2. (hrsz.: 2938) 
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Telephelyei: 5510 Dévaványa, Hajós u. 24.  (hrsz.: 3505) 

5510 Dévaványa, Könyves K. u. 13. (hrsz.: 947) 

5510 Dévaványa, Kossuth L. u. 5. (hrsz.: 1759) 

Bölcsőde: 5510 Dévaványa, Kossuth u. 5. (hrsz.: 1759) 

 Ladányi Mihály Könyvtár, Művelődési Ház és Bereczki Imre Helytörténeti 

Gyűjtemény 

címe: 5510 Dévaványa, Árpád u. 20. (hrsz.: 1785) 

telephely: 5510 Dévaványa, Gyöngy u. 8. (hrsz.: 3004) 

telephely: 5510 Dévaványa, Széchenyi u. 8. (hrsz.: 3795) 

telephely: 5510 Dévaványa, Kossuth L. u. 40. (hrsz.: 2034) 

15. A feladatellátást szolgáló vagyon, az intézményi vagyonnal kapcsolatos 

rendelkezési jogok: 

A feladatok ellátásához az intézménynek rendelkezésére áll Dévaványa Város 

Önkormányzat által rábízott, a székhelyen, az intézményegységekben és a 

telephelyeken lévő épület ingatlan, valamint az intézmény leltár szerint nyilvántartott 

eszközei és az éves költségvetés szerinti pénzeszközök. 

Az intézmény használatában lévő és a fentiekben részletezett, az alapító tulajdonát 

képező ingatlanok, valamint az ingó vagyon feletti rendelkezési jog az ingyenes és 

teljes körű használati jog gyakorlására és rendeltetésszerű használatára terjed ki. 

Az alapító önkormányzat tulajdonában és az intézmény használatában lévő 

vagyontárgyak feletti rendelkezési jog önállóan illeti meg az intézményt. Az ilyen 

vagyontárgyak elidegenítése és hasznosítása, rendeltetésszerű használata módosítása 

vonatkozásában az intézmény a rendelkezési jognak és rendeltetésszerű használatnak 

megfelelően – az alapfeladat ellátása sérelme nélkül – az alapító önkormányzat 

vagyonrendeletében foglaltaknak megfelelően – az alapító önkormányzat képviselő-

testülete dönt.  

Az intézmény a rendelkezésre álló helyiségeket meghatározott időtartamra bérletbe 

adhatja. A bérletbe adásra akkor van lehetőség, ha az nem akadályozza az intézmény 

alapfeladatainak ellátását. 

A Képviselő-testület dönt minden az önkormányzat tulajdonát képező és az intézmény 

használatában lévő vagyon (ingó, ingatlan) ingyenesen hasznosításáról. 

Amennyiben a vagyonrendelet erről nem rendelkezik, az intézmény használatában lévő 

ingatlanok hasznosítása (bérbeadása) érdekében kötött szerződések hatályának 

maximált időtartama 1 év. Ezt meghaladó időtartamú szerződés megkötésére alapítói 

jóváhagyás szükséges. 

 

16. Felvehető gyermek létszám: 

Óvoda: 5510 Dévaványa, Eötvös u. 2. 45 fő 

  5510 Dévaványa, Hajós u. 24. 53 fő 

 5510 Dévaványa, Könyves K. u. 13. 50 fő 

 5510 Dévaványa, Kossuth u. 5. 50 fő 

Bölcsőde: 5510 Dévaványa, Kossuth u. 5. 26 fő 
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17. Záró rendelkezések: 

Jelen határozat rendelkezéseinek kötelező alkalmazása: 2015. január 1.  

A fentiekben nem részletezett kérdésekben az intézmény Szervezeti és Működési 

Szabályzatát a vonatkozó jogszabályok alapján kell módosítani és kiegészíteni. Az 

alapító megbízza az intézmény vezetőjét az intézmény Szervezeti és Működési 

Szabályzatának elkészítésével, illetve módosításával.  

 

Felelős:  - 

Határidő:  - 

 

Valánszki Róbert polgármester – ismerteti a következő bejelentést.  

Elmondja, hogy a Dévaványai Református Elemi Iskolai Alapítvány azzal a kérelemmel 

fordul a Képviselő-testület felé, hogy 2014. december 20-án Karácsonyi ünnepséget 

szeretnének tartani az iskola diákjai, valamint a település gyermekei számára. Az ünnepségen 

a gyermekeket csomaggal, a felnőtteket saját készítésű ajándékkal szeretnék megajándékozni, 

melynek megvalósításához 50.000-80.000,- Ft támogatást kérnek.  

A költségvetésben jelenleg 40.000,- Ft szabad előirányzat van.  

Az előterjesztés mellékleteként megtalálható a kérelem, valamint a kérelmező nyilatkozata a 

közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvényi 

feltételeknek megfelelően. 

A polgármester megadja a szót Földi Imre részére, hogy ismertesse a bizottsági javaslatot.  

Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – ahogyan a polgármester 

elmondta, a Dévaványai Református Elemi Iskolai Alapítvány anyagi támogatás iránti 

kérelemmel fordult a Képviselő-testület felé.  

Az önkormányzat költségvetésében jelenleg 40.000,- Ft szabad előirányzat van ilyen célra.  

A bizottság elnöke elmondja, hogy ilyen jellegű kérelemmel az iskola még nem fordult a 

Képviselő-testülethez. A bizottság annak ellenére, hogy 40.000,- Ft szabad előirányzat van, 

javasolja 80.000,- Ft-tal támogatni a Dévaványai Református Elemi Iskolai Alapítványt. 

Megjegyzi, hogy ez egy nyitás lehet az iskola felé.   

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Földi Imrének az elmondottakat.  

A polgármester megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 

Megadja a szót Mile Lajos alpolgármester részére.  

Mile Lajos alpolgármester – személyes meglátása, hogy az utóbbi időben az egyházi iskola 

pozitív irányba viszonyul a város felé. Ahogyan elhangzott a bizottsági elnöktől, ezt vegyék 

egy nyitásnak és a kérelemnek tegyenek eleget. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Mile Lajos alpolgármester hozzászólását.  

A polgármester megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a Képviselő-testület tagjait. 

Aki egyetért a bizottsági javaslattal, mely szerint 80.000,- Ft-tal támogassák a Dévaványai 

Református Elemi Iskolai Alapítványt kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

Határozat: 

401/2014.(XII.11.) Dv. Kt. hat.  

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Dévaványai 

Református Elemi Iskolai Alapítvány részére 80.000,- Ft támogatást nyújt. A 

támogatást a 2014. december 20-án megtartandó Karácsonyi ünnepségre biztosítja.   
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A Képviselő-testület a támogatást a 2014. évi költségvetésben Egyéb működési célú 

támogatások előirányzat terhére biztosítja.  

 

A civil szervezet a támogatás összegével legkésőbb 2015. január 31-ig számla 

ellenében elszámol. Egyben tudomásul veszi, hogy a számadási kötelezettség 

elmulasztása, vagy a támogatott összeg támogatási céltól eltérő felhasználása esetén 

visszafizetési kötelezettsége keletkezik az Önkormányzat felé. 

 

A Képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy gondoskodjon a támogatottal a 

támogatási megállapodás megkötéséről, a megítélt támogatás kifizetéséről, valamint 

a támogatás elbírálást követő 15 napon belül tegye közzé a döntéshozó szerv a 

támogatott adatait, az elnyert támogatás összegét a kozpenzpalyazat.gov.hu 

honlapon, és a település internetes honlapján. 

 

Felelősök:  Valánszki Róbert polgármester 

  Csatári Mónika pénzügyi ügyintéző 

Határidő:  folyamatos 

 

 

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy a következő bejelentés szintén egy 

támogatási kérelem.  

A Körös- Sárréti Vidékfejlesztési Egyesület nevében Molnár Sándor elnök kérelemmel 

fordult a Képviselő-testülethez.  

A kérelmező Egyesület a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatallal kötött feladat 

átruházásáról szóló szerződés alapján létrejött munkaszervezet, amely most anyagi gondokkal 

küzd, és ebben kéri az önkormányzatok segítségét.  

A kérelemben kifejti az Egyesület, hogy a működés során (2008-as megalakulásuk óta) több 

olyan költsége keletkezett, melyet nem lehet elszámolni a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési 

Hivatal felé. Ez az összeg 2008-as megalakulástól 2014. október 31. napjáig 4.777.405,- Ft, 

továbbá a program 2015-ös lezárásáig további 1.000.000,- Ft várható. 

Az Egyesületnek a dévaványai önkormányzat is tagja.  

Alapszabályának 12. § (3) bekezdése részletezi a szervezet bevételi típusainak körét, ebből 

kiderül, hogy van lehetőség a tagok adományainak fogadására. Ebből adódóan kérik az 

Önkormányzatok segítségét, hogy a zavartalan működés elősegítése érdekében, az általuk 

kiszámolt támogatást utalják át még ebben az évben.  Dévaványa költségvetését ez  

276.000,- Ft-ban terheli, amire nincs előirányzat.  

A Dévaványán lévő civilszervezetek és az elnyert támogatások figyelembevételével 

számolták ki a Dévaványára eső összeget. A polgármester elmondja, hogy 138,5 millió forint 

került a településre.  

A gazdálkodási irodavezető az előterjesztésben kétségeit leírta, amivel a polgármester 

egyetért.  

Minden évben van beszámoló készítési kötelezettség, amit az Egyesületet kezelő szervezet 

megismer, elfogad. 

A polgármester megkérdezi Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezetőt, hogy az 

elhangzottakat kívánja-e kiegészíteni? 

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető – az elhangzottakhoz nem kíván 

kiegészítést tenni.  

Valánszki Róbert polgármester – megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére.  
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Földi Imre a Gazdasági és Ügyrendi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a 

bizottság ülésén megtárgyalta az előterjesztést, a 276.000,- Ft tagi hozzájárulás megfizetését 

javasolják.  

Megjegyzi, hogy a tartalékot így 316.000,- Ft-tal terhelik. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni Földi Imrének az elmondottakat. 

A polgármester megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 

Megadja a szót Nyuzó Marietta képviselő részére. 

Nyuzó Marietta képviselő – elmondja, hogy az egyesülettől sohasem kaptak beszámolót. 

Az előterjesztésben olvasható, hogy „A kérelemben kifejti az Egyesület, hogy a működés 

során (2008-as megalakulásuk óta) több olyan költsége keletkezett, melyet nem lehet 

elszámolni a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal felé.” 

Milyen költségek ezek, hogy nem lehet elszámolni? 

Megjegyzi, hogy más civilszervezetek sem számolhatnak el reprezentációs költségeket. 

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy a költségek között szerepelnek áfa 

kifizetések, amelyek nem visszaigényelhetők. 

Mile Lajos alpolgármester – kérdése, hogy ki finanszírozta eddig az egyesületet? 

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy az egyesület tagjai tagdíjat fizetnek. Az 

egyesület ülésén a polgármester elmondta, hogy a civilszervezetektől és azoktól a 

vállalkozóktól is átvállalják a hiány megfizetését, akik nyertek.  

A polgármester szól a civilszervezetek támogatásáról.  

Kérte, hogy a jövőben a nyertes civilszervezetek és a vállalkozók is fizessenek, ne csak az 

önkormányzatokat terheljék. 

Nyuzó Marietta képviselő – elmondja, hogy a Kapocs Egyesület is fizet tagdíjat a Körös- 

Sárréti Vidékfejlesztési Egyesület felé. 

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy a Kapocs Egyesületet is terhelné egy 

bizonyos összeg, ha javaslata szerint történne a felosztás. Megjegyzi, hogy sok kicsi sokra 

megy.  

dr. Ágoston Sándor képviselő – véleménye, hogy a 276.000,- Ft tagi hozzájárulást fizesse 

meg az önkormányzat.  

Kéri, hogy kerüljön bemutatásra, hogy mely dévaványai civilszervezet, mekkora összeget 

nyert.  

Nyuzó Marietta képviselő – elmondja, hogy az egyesület honlapján látható, hogy mely 

civilszervezet mekkora összeget nyert. 

A képviselő szól a pályázati rendszerről. Elmondja, hogy azon szervezetek is pályázhatnak, 

amelyek nem tagjai az egyesületnek. Ezen szervezetek nem fizetnek, csak úgymond visznek. 

Azokat sújtják, akik tagként beléptek az egyesületbe.  

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy a településre közel 140 millió forint került, 

ami szép összeg. 

A polgármester megkérdezi, hogy ezzel a témával kapcsolatban kíván-e még valaki 

hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a Képviselő-testület tagjait. 

Aki egyetért a bizottsági javaslattal, mely szerint 276.000,- Ft tagi hozzájárulást fizessenek a 

Körös- Sárréti Vidékfejlesztési Egyesület részére kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
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Határozat: 

402/2014.(XII.11.) Dv. Kt. hat.  

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Körös- Sárréti 

Vidékfejlesztési Egyesület részére a 276.000,- Ft tagi hozzájárulást megfizeti. 

(A Körös- Sárréti Vidékfejlesztési Egyesület számlaszáma: 54000014-11024264) 

A képviselő-testület a szükséges forrást az Önkormányzat 2014. évi költségvetésének 

általános tartalék előirányzat terhére biztosítja.  

 

A Képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy a határozatban foglaltak szerint 

járjon el.  

  

Felelősök:  Valánszki Róbert polgármester 

  Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető 

Határidő:  2014. december 20. 

 
 

Valánszki Róbert polgármester – elmondja, hogy a következő bejelentés a Délkelet-Alföld 

Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását Célzó Önkormányzati Társulás 

(DAREH) Társulási Megállapodás módosításával kapcsolatos.  

Elmondja, hogy a 2014. évi önkormányzati választások napján (2014. október 12.) teljes 

egészében hatályba lépett a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény. 

Az önkormányzatok társulásaira vonatkozó alapvető szabályokat az Mötv. 87-95. §-ai 

tartalmazzák, valamint a 95. § (3) bekezdése tartalmaz egy generálklauzulát, mely szerint: „A 

társulási tanács és a bizottságok működésére egyebekben a képviselő-testületre és az 

önkormányzati bizottságokra vonatkozó szabályokat kell megfelelően alkalmazni.” 

A Társulási Megállapodás tartalmaz olyan rendelkezéseket, amelyek a hatályos Mötv-vel 

ellentétesek, ezért szükséges annak felülvizsgálata és ennek megfelelően módosítása. 

Az egyik talán legfontosabb változás, hogy az Elnökség megszűnik, mint operatív szerv, 

mivel az Mötv. nem ad lehetőséget ebben a formában a létrehozására, így a módosítás az 

Elnökségre vonatkozó szabályokat hatályon kívül helyezi. Helyette egy hasonló összetételű és 

feladatkörű új bizottság jön létre, melyet szabályoz a módosítás. 

Másik fontos változás, hogy a Taggyűlés az Mötv. rendelkezése alapján nem a 

polgármesterekből, illetve alpolgármesterekből áll, hanem a tagönkormányzatok képviselő-

testületei által delegált személyekből. Szűkítést csupán a Társulás Elnöke és Alelnöke 

vonatkozásában tartalmaz a módosítás, mely szerint a tisztségeket kizárólag önkormányzati 

képviselői minőségben delegált személy töltheti be. 

Fontos változás a működés megkönnyítésének érdekében, hogy a Társulás szerveit nem az 

önkormányzati ciklus idejére választják, hanem – főszabályként – amíg a delegálásuk meg 

nem szűnik. 

Az Mötv. 88. § (2) bekezdése, valamint a Társulási Megállapodás VII/40. pontja alapján a 

Társulásban résztvevő önkormányzatok képviselő-testületeinek mindegyikének minősített 

többséggel hozott döntése szükséges a Társulási Megállapodás módosításhoz. 

A Délkelet-Alföld Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását Célzó 

Önkormányzati Társulás, a 2014. december 10-én tartott Taggyűlése az előterjesztés 

mellékletét képező egységes szerkezetbe foglalt tartalommal javasolja elfogadni.  

A polgármester megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 

Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 

Szavazásra kéri a Képviselő-testület tagjait.  
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Aki elfogadja a Délkelet-Alföld Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását 

Célzó Önkormányzati Társulásnak egységes szerkezetbe foglalt Társulási Megállapodását 

2014. december 31. napján való hatálybalépéssel kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  

Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag, 8 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
 

Határozat: 

403/2014.(XII.11.) Dv. Kt. hat.  
 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Délkelet-

Alföld Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását Célzó 

Önkormányzati Társulásnak az előterjesztés mellékletét képező egységes szerkezetbe 

foglalt Társulási Megállapodását 2014. december 31. napján való hatályba lépéssel 

elfogadja.  

 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a Polgármestert 

az egységes szerkezetbe foglalt Társulási Megállapodás aláírásával. 

 

Felelősök:  Valánszki Róbert polgármester 

  Gyuricza Máté műszaki ügyintéző 

Határidő:  2014. december 31. 

 

 

Valánszki Róbert polgármester – tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a szeméttelep 

rekultivációja befejeződött. 

A szelektív-hulladékudvar munkálataival kapcsolatban elmondja, hogy a komposztálótelep 

mellett lévő erdő, részben kiírtásra került, a következő évben kezdődnek az előkészületi 

munkálatok.  

A polgármester elmondja, hogy a Nemzeti Fejlesztési Minisztériumtól – dr. Becsey Zsolt 

helyettes államtitkártól – levél érkezett, melyben közölték, hogy 2014. évben is 

„Kerékpárosbarát” település lett Dévaványa.  

Szól a megvalósított programokról, amely részben a Dévaványa Felemelkedésért 

Alapítványon keresztül történt. 

(A Nemzeti Fejlesztési Minisztérium levele, valamint a „Kerékpárosbarát település 2014” cím 

adományozásáról szóló oklevél másolata a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

A polgármester megkérdezi, hogy van-e még valakinek bejelentése a zárt ülés megkezdése 

előtt? 

Megadja a szót dr. Ágoston Sándor képviselő részére. 

dr. Ágoston Sándor képviselő – kezdeményezi a három önkormányzati kézbesítő részére új 

szolgálati kerékpár biztosítását. Megengedhetetlen, hogy rossz és hiányosan felszerelt 

kerékpáron lássák el nem könnyű napi feladataikat. Egyben javasolja, hogy esőkabátot is 

biztosítsanak számukra, ami szintén nélkülözhetetlen a téli időszakban.  

Említést tesz a járdaépítés folytatásáról.  

Az Eötvös utcán megkezdett építkezést a Ramóna-étteremtől a központi orvosi rendelő felé 

folytatni szükséges. 

Ugyan így javasolja, hogy a Széchenyi út végétől, a Bánomkertből befelé a járda felújítási 

munkálatok elvégzését annak érdekében, hogy az arra lakó lakosok is biztonságosan tudjanak 

a városközpontba bejönni ügyes bajos dolgaik elintézésére. 

A képviselő javasolja „Ványaszolg” Kft. létrehozását, - ami a képviselői programjában is 

szerepelt -, amely városüzemeltetési és más szolgáltatási feladatokat is elláthatna város 
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érdekben és lakossági megrendelésre hasonlóan, mint Gyomaendrődön, Szarvason, vagy 

Szeghalmon.  

Minden kedves dévaványai lakosnak jó egészséget, áldott, békés ünnepeket kíván. 

Valánszki Róbert polgármester – megköszöni dr. Ágoston Sándor képviselőnek az 

elmondottakat. 

Megadja a szót Nyuzó Marietta képviselő részére.  

Nyuzó Marietta képviselő – kérdése, hogy a Ványai Ambrus szobor mikorra fog elkészülni?  

Valánszki Róbert polgármester – a képviselő kérdésére elmondja, hogy már az eredetileg 

tervezett szobor áll az iskola előtt, azon már változás nem fog történni, ez a végleges. 

Elmondja még, hogy az E-on illetékes szakemberei, a kivitelező képviselői, a terület gazda, a 

műszaki iroda két dolgozója a mai napon körbejárták a települést. Azokat a hibákat, 

amelyeket a lakosok jeleztek, valamint amelyeket az iroda dolgozói is észleltek, azok 

kijavítása ügyében intézkedtek. Bíznak abban, hogy a helyreállítás minél hamarabb meg fog 

történni.  

Kéri a lakosokat, ha előre nem jelezett áramkimaradás volt, akkor azt Kecse Sándor 

területgazda felé jelezzék. Amennyiben megállapítást nyer, hogy nem történt előzetes 

értesítés, abban az esetben kártérítést fognak fizetni. 

A polgármester megadja a szót Németi József bizottsági elnök részére.  

Németi József az Oktatási- Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, 

hogy bizottságuk ülésén foglalkozott a Dr. Weigert József anyagával, amelynek a Dévaványai 

Hírlapban történő megjelentetését nem támogatják.  

Valánszki Róbert polgármester – megkérdezi, hogy van-e még valakinek bejelentése a zárt 

ülés megkezdése előtt? 

Megállapítja, hogy több bejelentés a résztvevők részéről nem hangzik el. 

 

A polgármester megköszöni a képviselők, a hivatali dolgozók ez évi munkáját, a 

tévénézőknek, hogy figyelemmel kísérték az eseményeket. Mindenkinek Békés karácsonyi 

ünnepeket és örömökben gazdag Boldog új évet kíván.  

 

Megállapítja, hogy Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 46. § (2) bekezdés a) pontja alapján a Képviselő-testületnek zárt ülést kell tartania, 

önkormányzati hatósági ügy tárgyalásakor.  

 

A polgármester megköszöni a meghívottként megjelenteknek, valamint a tévé képernyője 

előtt lévő lakosoknak, hogy a testület munkáját figyelemmel kisérték.  

A polgármester megkéri a meghívottként megjelenteket, hogy a zárt ülés idejére 

szíveskedjenek a helyiséget elhagyni.  

 

A zárt ülés anyaga az I-1/23-11/2014. iktatószámú külön jegyzőkönyvben található 1-4. 

oldallal bezárólag.  

Ugyanezen jegyzőkönyv tartalmazza az ehhez tartozó határozatokat is.  

 

A polgármester megköszöni a megjelenést, megköszöni a tévé képernyője lévő lakosok 

figyelmét, az ülést 17
10 

órakor bezárja.  

 

- Kelt mint az első oldalon - 

 

 

Valánszki Róbert     Balogh Csilla 

    polgármester                                jegyző 


